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Tessényi Judit alkotásait ajánljuk Olvasóink figyelmébe 

Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
19; 21; 26; 37; 88

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
9; 18; 20; 28; 39; 45

Már korábban is láthattak ízelí-
tőt Tessényi Judit szegedi amatőr 
alkotó munkáiból. Tessényi Judit 
már 30 éve alkot, de csak a karan-
tén alatt kezdett új technikákkal kí-
sérletezni - korábban főként olajfes-
tékkel készült portrékat készített. 
A most bemutatásra kerülő képek 
már vegyes technikával készültek, 
ami a téma megálmodását köve-
tően annak akvarellel vagy akrillal 

való kidolgozása követ és végül 
digitálisan újra színezi, korrigálja 

vagy retusálja a kész festményt. Az 
eljárás nagy előnye, hogy meghagy-
ja az alkotónak a kreatív festési fo-
lyamatot, a végeredmény viszont 
tetszés szerinti méretben nyomtat-
ható ki, így a témának és a tervezett 
bemutató felületnek megfelelően 
választható méret. 

Tessényi Judit fénykép alap-
ján is készít festményt!

A képek megrendelhetők a 
www.facebook.com/virtualgale-
ria/ oldalon.

K.Zs.B.T.

A Közlekedési Kultúra Napja rendezvénysorozat keretében a Nem-
zeti Útdíjfizetési Szolgáltató Zrt. (NÚSZ Zrt.) videópályázatot hirdet fia-
talok számára a helyes közlekedési kultúra népszerűsítése érdekében.

Cél az alkotásra ösztönzés és a figyelem felhívása a közlekedési kultúra 
fontosságára.

A videópályázatot a NÚSZ Zrt. általános iskolák felső tagozatos 
tanulói és középiskolás diákok számára hirdeti meg két 

korcsoportban.
---------------------------------------------

A pályázat témája: „Hogyan vezetnek a szüleid?”

A legjobb alkotások beküldőinek nyereménye egy-egy Apple iPhone SE 
2020 készülék.

A megmérettetésre 15-60 másodperc közötti hosszúságú videókat vár-
nak 2020. augusztus 20-ig. A pályamunkákról egy független, 4 főből álló 
bizottság dönt majd, titkos szavazással. Mindkét korcsoportban az a pá-
lyamű nyer, amely a legtöbb pontot kapja a zsűri tagjaitól.

A Hetes lottó 23. heti nyerőszámai:
6; 11; 12; 15; 23; 29; 32
1; 9; 15; 18; 21; 31; 33

A Joker heti nyerőszámai:
5; 7; 8; 8; 8; 0

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
5; 6; 9; 15; 29; 4; 9
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Seneca görög bölcselő mondta 
egykoron: „A tétlenség bűneitől a 
tevékenység szabadít meg!” – Igen, 
ez igaz, a tétlenség bűnös gondola-

tokat ébreszt az emberben, a tevé-
kenység meg aktivitásra sarkallja az 
embert.

Kemény mondatok…

Notesz Nyelvújítók, és más történetek…
A mai közbeszédben, akár a te-

levízióban, a rádióban, vagy újság-
ban, ha valaki nyilatkozik, két szó-
fordulatot használ újabban. 

Az egyik ma már közismert ki-
fejezés az „igazából” szó. Mintha 
az illető folyamatosan hazudna, de 
most igazából igazat akarna mon-
dani. A másik szó, melyet a közbe-

szédben használnak, és új divatos 
kifejezés lett, az pedig a „történet”. 
Aztán össze is lehet kapcsolni ezt a 
két szót, imígyen: a történet igazá-
ból arról szól, hogy…

Eszembe jutnak a XIX. század 
nyelvújítói, akik nem két szót al-
kottak meg, hanem a szép magyar 
beszédet, igaz, hogy ott is voltak 
túlzások. Például az egyik nyelvújí-
tó Helmeczy, akit csak az akkori 
közbeszéd így titulált: Helmeczy, ki 
a szókat elmetszi!

Egyébként nagykőrösi vonatko-
zása is van az ügynek, hiszen utcát 
is neveztek el róla Nagykőrösön, 
méghozzá a Kecskeméti útról nyí-
lik, ahogy jövünk befele a városba, 
a rendőrség után jobbra az első 
utca.

De máshol is tapasztalhatjuk 
nyelvünk torzulását, például a fa-
cebookon. Itt nem divat – legalább 
is az esetek túlnyomó többségében 
– kifejteni a valódi mondanivalót, 
elég, ha csak egy csípős, udvariat-
lan, sértő sommás mondattal az 
illető lezárja a vitát, vagy röviden 
leírja a belé sulykolt előítéletet. 

Régebben a szép magyar be-
széd arra való volt, hogy az em-
ber kifejtse gondolatait, és érve-
ket érvekkel ütköztessen. Álta-
lában csak azok írtak, akiknek 

volt érdemi mondanivalójuk, 
és persze ehhez kapcsolódó mű-
veltségük is. 

Manapság sokan kérkednek 
a műveletlenségükkel, a buta-
ságukkal, és a primitívségük-
kel. Már tv-műsor is készült az 
ilyenekről, például a Viasat3 Ész-
bontók című műsora. Mellbevágó 

és brutális az a 
műveletlenség 
és ismerethi-
ány, melyet az 
ottani fiatal, jól 
szituált szerep-
lők mindenféle 
gátlás nélkül 
b e m u t a t n a k . 
Soha nem gon-
doltam volna, 
hogy az emberi 

butaság bemutatása egyszer majd 
tv-műsor is lesz. 

Aztán azt is tapasztalhatjuk, 
hogy egyes képzett emberek 
pusztán hobbiból – megfelelő 
politikai támogatottsággal – 
azt hirdetik, meghamisítva a 
történelmet, hogy mi a hunok-
kal vagyunk rokonnép, és a már 
történelmileg bizonyított finn-
ugor származást tagadják. 

Persze, értem én, hogy a rómaia-
kat megleckéztető, de gyermekko-
rában az ott felnövekvő hun Attila 
király kapóra jön néhány politikus-
nak, akik viszont – magyarok lévén 
– az EU-t kívánják megleckéztetni. 

A történet igazándiból arról 
szól, hogy ilyen politikai és tör-
ténelmi háttérrel valamiféle új 
magyar mítoszt próbálnak egyes 
politikai vezetők az egyszerű 
emberekkel elhitetni. Ehhez 
még a NAT-ot is felhasználják, 
saját szája ízük szerint torzítva 
a világ- és a magyar történelmet.

Divat lett az áltudományosság, és 
a primitív nyelvújítás…

Ezek után már csak egy kérdés 
maradt: mi lesz a jövőben a most 
még fiatal és fogékony generáció-
val?

Kocinkó

Nemzeti(?) konzultáció?

A kormány is-
mét nemzetinek 
mondott kon-
zultációt rendez 
drága pénzen, 
állítólag azért, 
hogy megerő-
sítést kapjon a 
magyar néptől 
az általa megho-
zandó intézke-
désekre.

Tizenhárom kérdésre kell válaszolni, mely válaszok már benne fog-
laltatnak a kérdésekben. Az ellenzék, Hadházy Ákossal az élen, 
ugyancsak versenybe szállt annak érdekében, hogy rámutasson 
arra, hogy a nemzetinek mondott konzultáció tulajdonképpen 
öncélú pénzkidobás, és propagandacélokat szolgál. Hivatalosan 
senki nem ellenőrzi azt, hogy hány nemzeti konzultációs ívet küldtek 
vissza, és mi volt ezekre az érdemi válasz.

Hadházyék ötlete az volt, hogy név és cím nélkül összegyűjtik a kon-
zultációs íveket, bizonyítva azt, hogy a magyarok nagy része nem kíván 
egy ilyen formális, igen-nem felelek játékban részt venni. Egyébként 
is kereken nyolcmillió választójogú állampolgár van Magyarországon, 
és a visszaküldött nemzeti konzultációs kérdőívek száma sohasem érte 
el ennek a számnak a kétharmadát. Például a legutóbbi nemzeti kon-
zultáció alkalmával is a választópolgároknak mindössze egyharmada 
küldte vissza a konzultációs íveket. 

Vagyis a választópolgárok kétharmadát eleve nem érdekli a 
kormány konzultációs kérdéscsomagja, mely kétharmad nevé-
ben a Fidesz kormányoz. Ez egybecseng azzal, hogy a 2018-as 
parlamenti választásokon a választópolgárok kétharmada sem 
szavazott a Fidesz-KDNP-re, és mégis folyamatosan a kormány a 
kétharmados győzelemről beszél.

A kormányzat álláspontja szerint két választás között is meg kell kér-
dezni az állampolgárokat, de persze nem ilyen drágán, és nem ilyen 
rávezetős kérdésekkel. 

Hadházy Ákos ötlete nyomán az ellenzéki pártok azoknak a kérdőí-
veit gyűjti össze, akik amúgy sem válaszoltak volna a kormányzat kér-
déseire. Ezzel arra akartak rámutatni, hogy a választójoggal rendelkező 
magyar állampolgárok túlnyomó többségét az ilyen formán megrende-
zett, és nemzetinek mondott konzultáció nem érdekli.

Hadházy Ákos már éppen elég büntetést kapott a hatalomtól, lehet, 
hogy ezért az ötletéért is f izetnie kell!

Mindenesetre Hadházy elérte azt, hogy ebben a kérdésben, 
mármint a nemzeti konzultáció hiábavalóságának kérdésében, 
az ellenzéki pártok összefogtak, és azt – a nem szavazók íveinek 
begyűjtésével – számszerűleg is demonstrálni kívánják.

Valamikor Orbán Viktor kijelentette: Nemcsak a kétharmad nevé-
ben politizálok, és képviselem azokat, hanem a teljes nemzet három-
harmadát, azaz az egészét képviselem. 

Ezt a kijelentését az igen drágán kibocsátott nemzeti konzultációs 
kérdőívekkel nem kellene „megerősíteni”, azaz felesleges ilyen látvány-
intézkedéseket, melyek alapvetően propagandisztikusak, tenni.

ábrahám
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Az üstökös és egy repülő
találkozása

Nem mindennapi égi jelenséget örökített meg lapunk munkatársa, 
Farkas László:
a C/2020 F3 NEOWISE üstököst fotózta le Nagykőrös határában. 
Keringési idő 6766 év!
Utoljára kb. 4600 éve járt erre.

K.Zs.B.T.
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Ahogy korábban beszámoltam 
róla, az önkormányzat képvise-
lő-testületének június 25-i ülésén 
arra kértem Czira Szabolcsot, 
hogy a lakosság igényét figye-
lembe véve lépjen fel a szelektív 
hulladékgyűjtés rendjének vis�-
szaállítása érdekében. Sajnos a 
polgármester nem támogatta a 
kezdeményezésemet.

Ezért az MSZP országgyűlési 
frakcióját kerestem meg, kérve, 
hogy a parlament falain belül is 
foglalkozzanak ezzel a 91 települést 
- köztük a 24 ezer lakosú Nagykő-
röst – érintő kérdéssel.

Kérésemre Tóth Bertalan, az 
MSZP frakcióvezetője „Változat-
lan szemétdíj, felére csökkenő szol-
gáltatás: hogyan törölhetett havi 
kettőből egy alkalom szelektív hul-
ladékgyűjtést a Duna-Tisza közi 
Hulladékgazdálkodási Nonprofit 
Kft.?” címmel írásbeli választ igény-
lő kérdéssel fordult Dr. Palkovics 
László, innovációért és technológi-
áért felelős miniszterhez.

„Tisztelt Miniszter Úr! Állam-
polgári megkeresés útján jutott tu-
domásomra, hogy a Duna-Tisza 
közi Hulladékgazdálkodási Non-
profit Kft. (DTKH) 2020. május 
1-jétől a csomagolási hulladék ház-
hoz menő szelektív gyűjtésének gya-
koriságát havi 2-ről 1 alkalomra 
csökkentette mintegy 91 településen. 
Erről a lakosság megdöbbenéssel ér-
tesült, főleg azért, mert a kevesebb 
szolgáltatás ellenére a szemétszál-
lítási díj összege egy forinttal sem 
csökkent.

Az érintett önkormányzatok is 
nehezményezik a döntést, mivel ta-
pasztalatok szerint gyakran a kéthe-
ti ürítés is kevés volt, hamar megtelt 
még a 120 literes gyűjtő is. Attól tar-
tanak, hogy ezután vagy zsákban 
gyűjtögetheti tovább a lakosság a 

flakonokat, vagy egyszerűen kidob-
ják a konyhai hulladékkal együtt a 
szemétbe, vagy ami még rosszabb, a 
faluszéli árokba hajíthatják.

A hivatkozott problémákra tekin-
tettel kérem válaszoljon az alábbi 
kérdésekre:

1. A veszélyhelyzet megszűnését 
követően a DTKH mikor állítja 
vissza az eredeti, havi két alkalom-

mal történő ürítés rend-
szerét?

2. A szolgáltatás leépí-
tése összefüggésben van-e 
azzal, hogy sajtóhírek 
szerint a Nemzeti Hulla-
dékgazdálkodási Koordi-
náló és Vagyonkezelő Zrt. 
jelentős összeggel tartozik 
a DTKH-nak, amely 
társaság ebből adódóan 
ugyancsak számottevő 
kintlévőségeket halmozott 
fel a területén dolgozó al-
vállalkozókkal szemben?

3. Válaszának idő-
pontjában mekkora az 

NHKV tartozása a DTKH felé?”
Az MSZP frakcióvezetőjének 

kérdésére Dr. Fónagy János, a Mi-
niszterelnöki Kormányiroda állam-
titkára válaszolt:

„A DTkH Duna-Tisza közi Hul-
ladékgazdálkodási Nonprofit Kft. 
szolgáltatása kapcsán a vonatkozó 
döntések önkormányzati hatáskör-
ben születtek meg.

Az NHKV Zrt. a vonatkozó 
jogszabályoknak megfelelően, ne-
gyedéves gyakorisággal, határidő-
ben számol el a DTkH Nonprofit 
Kft-vel. Az NHKV Zrt. a közszol-
gáltatás finanszírozására irányuló 
feladatköre keretében kizárólag a 
közszolgáltatókkal áll jogviszony-
ban.”

Az államtitkár nem válaszolt a 
kérdésekre, ezért a lakosság érde-
keinek érvényesítése érdekében 
INTERNETES ALÁÍRÁS-
GYŰJTÉST INDÍTOK, hogy a 
DTkH állítsa vissza a szelektív 
hulladékgyűjtés rendjét, a sárga 
kukák kéthetenkénti ürítését!

A kezdeményezéshez bárki 
csatlakozhat az alábbi címen:

https://www.peticiok.com/a_
dtkh_allitsa_vissza_a_szelek-
tiv_hulladekgyjtes_rendjet_a_sar-
ga_kukak_kethetenkenti_urite-
set#form

László Ferenc
önkormányzati képviselő

(Jobb Nagykőrösért)
az MSZP nagykőrösi elnöke

Mármint a 
koronavírus-jár-
ványnak, hiszen 
a korábbi „Ma-
radj otthon!” fel-
szólítást felvál-
totta a „Mozdulj 
ki!” szlogen. Ezt 

a magyar társadalom komolyan 
is veszi, azt gondolván, hogy ha 
a politika győzelmi jelentésként 
kijelenti, hogy győztünk, ak-
kor már automatikusan vége is 
a járványnak. Pláne akkor, ha az 
operatív csoport nyilvános tv-sze-
replése is megszűnt már. Persze 
hallunk intelmeket arról, hogy az 
Adria helyett a Balatont válasszuk, 

mert itthon, Magyarországon biz-
tonságosabb. S azt is hallhattuk, 
hogy ha az operatív csoport kéri, 
a politika, a kormányzat ismét el-
rendeli a korlátozó intézkedéseket, 
illetve megszorításokat. A baj az 
szerintem, hogy a politika és a jár-
ványkezelés a magyar emberek sze-
mében eggyé vált.

Túl vagyunk már a karantén 
megpróbáltatásain, meg az ottho-
ni munka magányos szabadságán 
is. Azonban nem szabad megfe-
ledkeznünk arról, hogy a magyar 
nép igen is kemény áldozatokat 
hozott annak érdekében, hogy a 
járvány ne győzedelmeskedjen 
felettünk, de ebben a győzelmi 
mámorban nem szabad megfeled-
keznünk éppen arról a kollektív 
fegyelemről, amit a járvány keze-
lésében gyakoroltunk és elfogad-
tunk. Hiszen ez volt a siker titka. 
Gondolok itt a maszkra, a távolság-
tartásra, és a gyakori fertőtlenítő 
kézmosásra. 

Mondják, hogy jön a második 
hullám, de azt is, hogy a járvány 
első hullámának még nincs vége. 
Olyan hangokat is hallani, hogy 
a második hullám nem ősszel, ha-
nem még nyáron bekövetkezhet, 
mert a vírus fittyet hány a melegre.

Éppen ezért érthetetlen szá-
momra az, hogy miközben a kör-

nyező országokban egyre romlik 
a koronavírus kiváltotta járvány-
helyzet, és sorra hozzák meg ezek 
az országok a szigorító intézkedé-
seiket, a mi kormányunk éppen a 
legveszélyesebb szerb-magyar és az 
ukrán-magyar határt hagyja nyitva, 
vélhetőleg politikai és gazdasági 
okokból.

A politikát nem lenne szabad 
összekeverni a járványhelyzet-
tel, már csak azért sem, mert a 
lepusztult egészségügyi rend-
szerünk már nem fog elbírni 
még egy súlyosabb járványhul-
lámot. 

A magyar ember azonban min-
dig is bízott elöljáróikban, és most 
is ezt teszi. Egyre ritkul azoknak 
a száma, akik maguk és mások 
megóvása érdekében maszkot 
hordanának, pedig az élelmi-
szerüzletekben a maszkok hor-
dása még mindig kötelező, csak-
úgy, mint a közösségi közlekedési 
járművökön. Zavartalannak tűnik 
a strandélet, és a nyilvános szabad-
téri büfékben – a távolságtartást be 
nem tartva – egymás sarkát tapos-
sák az emberek.

Mindenki azt gondolja, hogy 
már nem érhet bennünket egy 
újabb járvány, mert Magyarország 
győzött!

Van egy magyar mondás, mely 
úgy szól, hogy jobb félni, mint 
megijedni! Jobb, ha ezzel tisztában 
vagyunk, hiszen mértékadó szak-
emberek szerint a kórokozó to-
vábbra is itt van velünk, még pedig 
az országon belül is, és a határok 
mentén is.

Azt tanácsolom, hogy vegyük 
vissza azt a maszkot, s viselked-
jünk sokkal óvatosabban, még 
akkor is, ha pillanatnyilag nem 
kell karanténba vonulnunk, mi-
előtt arcunkra fagyna a járvány 
legyőzése miatti mosoly!

ábrahám
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Már vége lenne?
Sárga kukák ürítése: levél

a miniszternek, aláírásgyűjtés
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Mi is a siker? A siker az, amikor 
egy ember, vagy egy alkotói csoport 
létrehoz olyan művet, melyet a tár-
sadalom elismer.

A siker – mondják sokan – ma-
gától jön. Ez azonban nem így van, 
hiszen a sikerért keményen meg 
kell dolgozni, s ha ezután még sze-
rencséd is van, azaz felfigyelnek 
az alkotásodra, akkor mondhatod 
magadról, hogy befutottál: elismert, 
sikeres ember lettél.

Persze a sikeres emberekre – főleg 
manapság – nagyon sokan irigyek, 
mert úgy érzik, érdemek nélkül, 
pusztán a szerencse segítségével ju-
tottak fel a csúcsra. 

Ezért, ha sikeres alkotó ember 
vagy, akkor számolnod kell azzal, 
hogy minden nap meg kell szenved-
ned a siker, az elismerés kiváltotta 
irigységet, sőt, ami még rosszabb, a 
nem szűnő gyűlöletet is.

Sikeresnek lenni tehát azt jelenti, 
hogy elért eredményeid miatt vál-
lalnod kell az ezzel járó társadalmi 
megpróbáltatásokat, mert – s ez 
sajnos magyar szokás – az emberi 
társadalom szinte kivet, kiközösít 
magából. És ezt még életed során el 
kell viselned!

Persze, mondják mások, éppen 
ezért nem kell a sikert hajszolnod. 
Ezzel magam is egyetértek, de egy tö-
rekvő, alkotó, céltudatos ember min-
dig is kitűz maga elé egy elérhető célt, 
melyet el akar érni, és emiatt nem 
tud megalkudni még önmagával 
sem. 

Ez a cél lehet egy könyv megírása, 
egy műszaki alkotás létrehozása, egy 
sikeres életmű, mely példamutató az 
átlagember számára, s még lehetne 
sorolni tovább az elérendő célokat.

Az ilyen alkotó ember, aki vala-
milyen célt tűz ki maga elé, és azt 
el is éri, értelemszerűen sikerre van 
„kárhoztatva”. Ha viszont nem éri el 
a kitűzött célt, akkor saját maga előtt 
bukik meg, és meghasonlottá válik. 

A cselekvő, alkotó, a társadalom 
számára hasznos, céltudatos ember, 
tehát mai rohanó, önző, köldöknéző 
világunkban mindenképpen bol-
dogtalanságra van ítélve. Hiszen, 
ha a közvélemény előtt elismertté, 
sikeressé válik, akkor vállalnia kell 
a kitaszítottságot, az irigységet és a 
kirekesztést.

Ha meg nem, akkor az ilyen em-
ber önmagát őrli fel a sikertelenségé-
ben…

ábrahám

Forgácsok - A sikerről…

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének június 25-i 
ülésén döntés született az épített 
örökség helyi értékeinek védelmére 

adható, rendeletben szabályozott 
önkormányzati támogatás 2020. 
évi pályázatának bírálatáról is. A 
felhívás közzétételéről még febru-
ár 13-án döntöttek a képviselők, a 

megadott határidőig két érvényes 
pályázat került leadásra. Ezeket az 
önkormányzat részéről Tényi And-
rás főépítész véleményezte, azokat 

szakmailag megalapo-
zottnak, támogatásra 
érdemesnek ítélte.

Így Csikós József 
Péter a Pótharaszti út 
4. szám alatti ingat-
lanon álló főépület 
közterület felöli hom-
lokzat felújítására 600 
ezer forint, míg dr. 
Nyitrai Gabriella a 
Szolnoki út 20. szám 
alatti ingatlanon álló 
főépület (volt gyógy-

szertár) ugyancsak közterület felö-
li homlokzatának felújítására 400 
ezer forint támogatást kapott.

tudósítónktól

Két épület felújítását támogatja 
az önkormányzat

1,2 millióért épült korlát
a Múzeumkertben

Az elmúlt évben a nagykőrösi 
Abonyi utca 2. (múzeum mel-
letti épület) Múzeumkert felöli 
oldalán, a parkoló és a járda kö-
zötti részre korlátot építettek. 
Az önkormányzat zárszámadási 
rendelete szerint – amely a jú-
niusi ülésen került a képviselők 
elé – a 28 méter hosszú, 0,96 mé-
ter magas „Belga kerítés” bruttó 

1.264.876,- forintba került, igaz, 
az árban benne van két növény, 
lonicera pileata (törpe lonc) és 
cotoneaster dammeri (szőnyeg-
madárbirs) telepítése is. Vélel-
mezhetően nem az utóbbiak ára 
tornázta fel a bekerülési költsé-
get…

tudósítónktól

Életének 73. évében, március 
11-én elhunyt dr. Tege Antal, 
a Bács-Kiskun Megyei Oktató-
kórház sebész, traumatológus 
főorvosa. Temetését a korona-
vírus-járvány miatt július 9-én 
tartották.

Dr. Tege Antal 1947. november 
16-án született Nagykőrösön. Az 
orvosi pályán való elindulásában 
édesapja inspirálta, aki megbecsült 
gyermekorvosként, gyerekek száza-
it gyógyította meg. 1974-ben diplo-
mázott a Szegedi Orvostudományi 
Egyetemen. Katonai szolgálatának 
teljesítését követően a Bács-Kiskun 
Megyei Oktatókórház Baleseti Se-
bészetén kezdett el dolgozni.

1978-ban általános, 1981-ben 
pedig baleseti sebészetből szak-
vizsgázott. Szakterülete a trau-
matológián belül az úgynevezett 
„polytraumatizált”, azaz súlyos, 
valamint a gyermek sérültek ellá-

tása volt. Éveken keresztül vezette 
a traumatológiai ambulanciát. 
2010-től nyugállományba vonult, 
de gyógyító tevékenységét tovább 
folytatta, egészen 2015 végéig. 
Nagykőrösön a sebészeti szakren-
delésen is ellátta a betegeket.

Három gyermeke született, 
1971-ben a szintén orvosi pályára 
lépett Antónia, 1974-ben Antal, 
1988-ban pedig Réka. 

tudósítónktól

Eltemették dr. Tege Antalt
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- Nézze, a poroltót eladom, 
de a radiátort végképp nem 
adom el!

***
Őrmester a katonához:
- Katona, mit érez akkor, ha lát-

ja hazánk zászlaját lobogni?
- Szelet! – így a válasz.

***
Miben hasonlít a nyugdíj a cso-

dához?
- Hát abban, hogy Magyaror-

szágon mindkettő csak három 
napig tart! – válaszolja Okos Béla 
könyvelő.

***
Hogyan kiált fel a részeg focis-

ta?
- Berúgtam!!

***
A gróf a szolgájához:
- Jean! Holnaptól kezdve a kas-

tély keleti szárnyában terítsen!
- De miért, uram? – kérdezi 

Jean.
- Azért, mert a fogorvosom azt 

tanácsolta, hogy egy darabig a 
másik oldalon egyek! – szól a vá-
lasz.

***
Az egyszeri politikus egy 

csomó pénzt ajánlott fel jóté-
konysági célokra, de mivel azt 
szerette volna, hogy ha a neve 
titokban marad, ezért még a 
banki átutalást sem írta alá.

***
Miért hordanak a skót férf iak 

szoknyát?
- Hát, azért, hogy megspórolják 

a nadrág sliccgombjait.
***

A kormány mindig megtar-
totta, amit ígért. Még azt a 
pénzt is, amit megígért! – ál-
lítja Okos Béla könyvelő.

***
Mi a különbség a nagy mennyi-

ségű bor elfogyasztása és a bunkó 
között?

- Hát az, hogy a bunkó nem kö-
szön vissza!

***
Az egyszeri város strandja 

– papíron – úgy van nyitva, 
hogy valójában már évek óta 
zárva van!

***

A rendőrségen csörög a tele-
fon. 

- Itt az állatkert! Megszökött 
a zsiráfunk, segítsenek megke-
resni. 

Mire az ügyeletes rendőr:
- Vettem kérem! S van valami 

különös ismertetőjele a zsiráf-
nak?

***
Sebes Maca örömlány panasz-

kodik a rendőrnek:
- Mit tegyek biztos úr? Tegnap 

leringyóztak egy társaságban. 
Mire a rendőr:
- Hölgyem! Ne menjen olyan 

társaságba, ahol már ismerik!
***

Meghal a magyar focista közép-
csatár és a menyország kapujában 
megkérdezi tőle Szent Péter:

- Mondd f iam, egyáltalán – 
mint focista – hogyan találtad 
meg ezt a kaput?!

***
A karatés a mérkőzés előtt az 

edzőjének:
- Mester! Eddig zöldöves vol-

tam, de ahogy megláttam most az 
ellenfelemet, azonnal barnaöves 
lettem!

***
Focimeccsen a tanár Mórická-

nak:
- Ez azért mégis csak felháborí-

tó! Azt mondtad nekem, hogy a 
nagybátyád temetésére mégy, és 
itt kell most a focimeccsen talál-
koznunk? 

Mire Móricka:
- Csak várja ki a meccs végét a 

tanár úr, a nagybátyám a bíró!
***

Az ifjú férj hazaérkezik a mun-
kából, és látja, hogy sűrű füst go-
molyog ki a bejárati ajtón. Bekia-
bál a házba:

- Drágám! Most főzöl vagy va-
salsz?!

***
Az egyszeri politikus be-

megy a hangszerboltba, majd 
így szól:

- Megvenném azt a fehér 
harmonikát a falról, meg azt a 
piros szaxofont is!

Mire a boltos:

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Július 13-tól 19-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Július 20-tól 26-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Július 13-tól 19-ig: KŐRISFA GYÓGYSZERTÁR Ceglédi út 7.
Július 20-tól 26-ig: PATIKA + (Cifrakert ) Ceglédi út (Tesco)
 Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
július 13.       CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
július 14.       PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
július 15        TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
július 16.       SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
július 17.       KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
július 18.       FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
július 19.       SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
július 20.       BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
július  21.      GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
július  22.      PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
július 23.       CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
július 24.       PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
július 25        TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.

július 26.       SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

Hány rendőr kell egy villany-
körte becsavarásához?

- Egy, aki fogja, mert a Föld a 
foglalattal amúgy is forog! – vála-
szolja a megkérdezett rendőr.

***
Hogyan oszlatja fel a skót ren-

dőr a tüntető tömeget?
- Hát úgy, hogy leveszi a ka-

lapját, és kéregetni, gyűjtögetni 
kezd!

***
Mit eszik a kannibál rendőr?
- Körözöttet!

***
Miért nem vesz a rendőr zseb-

számológépet?
- Azért, mert fejből is tudja, 

hogy hány zsebe van!
***

Az egyszeri rendőr fia így 
szól az apjának:

- Apu-apu! Nagyon fázom!
- Akkor állj be fiam a sarok-

ba, mert az kilencven fokos! – 
szól a válasz.

***
Az iskolarendész az iskolaigaz-

gatónak:
- Igazgató úr! Sajnos agyon kel-

lett lőnöm ezt a diákot! – mutat a 
földön fekvő tanulóra.

- De, hát miért tette ezt? – kér-
dezi kétségbeesve az igazgató.

- Hát azért, mert egy élesített 
matekpuskát találtam nála, és 
ezért önvédelemből cselekedtem! 
– szól a válasz.
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Társadalmilag elfogadhatat-
lan az, hogy a Fidesz-kormány 
továbbra is az indokoltnál drá-
gábban, százegy forintért adja 
a gáz köbméterét a lakossági 
fogyasztóknak. Teszi ezt annak 
ellenére, hogy a földgáz tőzsdei 
ára már hónapok óta harminc 
forint alatt áll! – közölte a saj-
tóval Tóth Bertalan az MSZP 
elnöke.

Elfogadhatatlan az, hogy a Fi-
desz-kormányzat tudatosan drágán 
tartja a földgáz árát. S ráadásul eh-
hez még a Magyar Energetikai és 
Közmű Hivatal évek óta ezt tudo-
másul veszi. 

Most ismerték be, hogy 2014. 
áprilisa óta nem tettek javaslatot a 
fogyasztói árak csökkentésére an-
nak ellenére, hogy a világpiacon a 
földgáz ára óriásit zuhant, és a kő-
olajat is ötven-hatvan százalékkal 
olcsóbban lehet beszerezni.

Ennek ellenére a magyar embe-
rek, immáron hat éve ugyanazt a 
drága tarifát fizetik, miközben az 
energetikai cégek profitja egyre da-
gad. 

Ezt a nyerészkedést és árdrágítást 
pedig úgy állítják be, mint egyfajta 
rezsicsökkentést. Ez régebben igaz 
lehetett, de 2014. óta óriásit vál-
tozott a világ. Emlékezzünk csak, 
Orbán Viktor miniszterelnök an-

nakidején úgynevezett nonprofit 
energiaszolgáltatást ígért. Igaz, 
azóta állami tulajdonba mentek át 
ezek az energiaszolgáltatók, és a vi-
lágpiaci árcsökkenés profitja a szol-
gáltatónál, azaz az államnál marad.

Mindezek után az MSZP és a 
többi ellenzéki párt is elvárja, 
hogy a Fidesz bemutassa szám-
szakilag, hogy miért is drágul 
a harminc forint alatti földgáz 
köbmétere százegy forintra, 
mire a háztartásokhoz kerül? 
Ugyanis a rendszerhasználati 
díjak mértéke és még a magas 
Áfa-tartalom sem magyarázza 
ezt a különbséget.

A fogyasztói földgázárakat csök-
kenteni kellene, mert nincs az 
rendben, hogy a magyar családok-
kal, a munkavállalókkal, a nyugdí-
jasokkal fizettetnek az indokoltnál 
magasabb árat, miközben azt hir-
detik, hogy rezsicsökkentést hajta-
nak végre.

Elemi érdek lenne az, hogy olyan 
igazságos, a valódi ráfordításokat 
tartalmazó fogyasztói árak lenné-
nek szükségesek, melyek mindenki 
számára biztosítják a létfenntartás-
hoz szükséges mértékig a gázellá-
tást. 

Bakonyiné Soós Magda
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél: Az Euró magyarországi bevezetését sürgeti az MSZP

Olvasói levél: A testnevelés a legfontosabb?

Olvasói levél: Igazságos lakossági energia fogyasztói árak lennének szükségesek…

Kedves Olvasó társaim! István 
László 168 óra újságban megjelent 
cikkéből idézek, mert a gondolatait 
nagyon fontosnak és tanulságos-
nak tartom! Az unokák bizonyít-
ványait nézve a szerző először is az 
óraszámokon volt felháborodva, 
miután látta, hogy az informati-
kának 36, a magyar nyelv- és iroda-
lomnak 72, a matematikának 108, 
a német nyelvnek 108, és a testne-
velésnek 180 a tanéves óraszáma.

István László erről így ír: „Szin-
te az összes tantárgy óraszáma 
messze elmarad a leggyakoribb 

testnevelés mögött. Kérdezem 
én, milyen tanterv az, amely 
ilyen eszement prioritásokat 
tartalmaz? A legalacsonyabb 
óraszám az informatika. A XXI. 
században bizonyára ez a tantárgy 
fontosabb lenne, mint a testneve-
lés. Ezen ismeretek nélkül ma nem-
hogy továbbtanulni nem lehet, de 
betanított segédmunkát sem kap 
egy fiatal az iskola elvégzése után. 
A magyar nyelv- és irodalom óra-
számaihoz már kommentárt is csak 
nyomdafestéket nem tűrő szavakat 
tudnék fűzni. „

A szerkesztő megjegyzi azt is, 

hogy a nyelvórák száma és minő-
sége sem megfelelő. Ami legin-
kább felháborító az az idegennyelv 
óraszáma. Példaként hozza, hogy 
fejlett országokban a tizenkét-ti-
zenhárom éves gyerekek legalább 
egy, de inkább két idegen nyelven 
kommunikálnak. Őket egészen 
kicsi gyermekkoruktól tanítják a 
nyelvekre, ráadásul anyanyelvi pe-
dagógusok! 

Az informatika és a nyelvtu-
dás azért elengedhetetlen, mert 
e nélkül ma már nem lehet ma-
gasabban kvalifikált munkát 
találni!

„Nemrég Portugáliában infor-
mációt kértünk egy idősebb új-
ságárustól angolul, aki tökéletes 
angolsággal válaszolt. Kíváncsi 
lennék, hogy hány magyar újsá-
gárus értené meg az idegennyelvű 
kérdést, és válaszolna ugyanazon 
a nyelven hibátlanul?” – teszi fel 
a kérdést István László, aki hozzá-
fűzi, hogy érdemesebb lenne eze-
ken a kérdéseken gondolkodni, 
nem pedig a kormány konzul-
tációnak nevezett álkérdésein…

Egyetértek!

Bakonyiné Soós Magda

2004. május elsején lett Magyar-
ország tagja az Európai Uniónak, 
és akkor vállalta, hogy rövid időn 
belül bevezeti az Unióban már el-
fogadott fizetési eszközt, az Eurót. 
Ennek már tizenhat éve, és még 
csak lépéseket sem tett a magyar 
kormány az Euró bevezetésére. 
Emlékezzünk csak, Szlovákiát még 
mi patronáltuk abbéli igyekezeté-
ben, hogy az EU tagja lehessen. És 
láss csodát, ők már régen bevezet-
ték az Eurót, mi meg képtelenek 
voltunk rá ennyi idő alatt ugyanezt 
megtenni.

Az MSZP szerint Magyar-
országnak egyértelmű érdeke, 
hogy bevezesse az Eurót, és ezzel 
stabilizálja Uniós tagságát! – je-
lentette ki Újhelyi István szoci-
alista EP-képviselő.

A magyar kormány és a Magyar 
Nemzeti Bank tudatosan nem ve-
zeti be az Eurót Magyarországon, 
mivel a gyenge forinttal milliár-
dos összegeket tudnak juttatni az 
MNB Pallas Athene alapítványá-
hoz, tagadva annak közpénz jel-
legét, a gyenge forint miatt árfo-
lyamnyereség révén.

Más szóval, az MNB-n ke-
resztül a magyar kormány 
taktikázik és játszadozik a fo-
rintárfolyammal annak érdeké-
ben, hogy ennek hasznát saját 
céljaira fordítsa. Pedig ebből az 
árfolyamnyereségből a Magyar 
Nemzeti Banknak kötelessége len-
ne megsegíteni a devizakárosul-
takat. Rengeteg tragédiát lehetne 
megelőzni ezzel. De, mint tapasz-
taljuk, ezt nem teszi!

A gyenge forint kifejezetten 
ellentétes a bérből és fizetés-
ből élők érdekeivel, akiknek 
emiatt nehezedett az életük. Ha 
külföldre akarnak menni, akkor 
érzékelhetik a magyar fizetőesz-
köz gyengeségét, másrészt pedig 
azok a magyar vállalatok, amelyek 
importból hozzák be az alapanya-
gokat, egyre drágábban tudják ezt 
megtenni, ha forinttal fizetnek.

Mindemellett brutális szintre 
lépett az infláció, főleg az élelmi-
szerek tekintetében, mely egyes 
élelmiszerek esetében elérte a 
negyven százalékot, minden ma-
gyar családot érint, és nem utolsó-
sorban ez az infláció értékteleníti a 
nyugdíjakat is.

Az MSZP politikusa, Újhelyi 

István emlékeztetett arra is, hogy 
2010-ben egy Euróért akkor még 
csak kétszáznyolcvan forintot kel-
lett fizetni, és így adták át a kor-
mányzást a Fidesznek. 

Orbán Viktor annakidején 
ki is jelentette, hogy ha három-
száz forintba fog kerülni egy 
Euró, akkor a kormánynak és a 
miniszterelnöknek le kell mon-
dania. Ezzel szemben manapság 
az Euró még a háromszázötven 
forintnál is drágább volt már!

Meddig lehet a magyar nép 
rovására halogatni még az Euró 
bevezetését Magyarországon, és 
folytatni ezt az ízléstelen, káros és 
önző játékot a forint árfolyamá-
val?

Bakonyiné Soós Magda
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Legismertebb módja a va-
gyonnövelésnek, hogy az illető 
igen jó kapcsolatba tornázza fel 
magát Orbán közelébe. Ekkor 
nagyértékű beruházási projek-
teket nyerhet el, aminek a beru-
házási költségeit – ha elég ügyes 
– másfél, kétszeresre is felsró-
folhatja a megvalósítás során. 
Ezen a módon vagyona néhány 
év alatt akár sokszorosára növe-
kedhet.

Vannak azonban más módok is. 
Ismert például Bige László történe-
te. Ő teljesen a saját erejéből még 
pár éve az ország második leggaz-
dagabb embere volt, 200 milliárd 
Ft feletti vagyonával. Most jönnek 
a NER lovagok. Csányi Sándor 
OTP-, és Harsányi Zsolt MOL-ve-
zéreknek megtetszett az ultramo-
dern műtrágyagyárrá fejlesztett 
Szolnoki és Fűzfői Nitrogénművek 
Zrt. Előbb Csányi résztulajdonos 
szeretett volna lenni a cégekben, 
amire Bige nem volt hajlandó. Erre 
Csányi megvásárolta a műtrágya 
forgalmazásban egyeduralkodó cé-
get, és nem Bigétől, hanem Cseh-
országból, valamint Ausztriából 
vette meg igen drágán a műtrágyát. 
Így Bige nem tudta termékeit érté-
kesíteni. De még ez sem volt elég. 
A Horvátországban talán még ma 
is körözött Harsányi Zsolt – akitől 
Bige a gyárai számára a nyersanya-
got vásárolta – felemelte többszö-
rösére a Bigének szállítandó olaj 
árát. Vagyis teljesen ellehetet-
lenítették a termelést Bige szá-
mára. Bige leállította a szolnoki 
gyárát, és a másikban is csak mi-
nimálisan tud termelni. Vagyona 
így a 240-ről pár év alatt mára 93 
milliárdra csökkent. Ezzel Csányi 
gyakorlatilag egyeduralkodó lett a 
magyar piacon a műtrágya forgal-
mazás terén.

Nagyjából hasonló módon, saját 
erejéből fejlesztette fel malomipari 
vállalkozását, a Sikér Zrt-t Blázsik 
Ferenc. A körülbelül 100 főt fog-
lalkoztató malmaiban Bicskén, 
Szekszárdon és Érsekvadkerten, va-
lamint a tulajdonában lévő péksé-
gekben további 200 fő munkást is 
foglalkoztatott. Blázsik malmaiban 
őrölték meg a magyar termésű ga-
bona 10 százalékát. Még 2011-ben 
a bicskei malomban csúcstechno-
lógiát vezettek be, a legmodernebb 
gépsorokkal. Ehhez sajnos hitelt is 

kellett felvennie. A szekszárdi ma-
lom korszerűsítését is elkezdte. De 
sajnos 2014-ben a Széchenyi bank 
bedőlése miatt – ahol a korszerű-
sítéshez szükséges 286 millió EU-s 
forrást, valamint saját, a beruházás-
ra fordítandó további 464 millió 
Ft-ját tartotta – az egészet elvesztet-
te. Talpraállásához azonban furcsa 
mód egyetlen banktól se kapott 
kölcsönt(??) Annak ellenére nem, 
hogy fennállása óta sosem volt 
problémája a hitelek törlesztésével. 
Így az 1100 millióra becsült bicskei 

gyárát próbálta eladni. Azonban 
2017-ben még a második próbál-
kozásra, 900 millióért se tudta érté-
kesíteni. Végül majdnem negyedá-
ron, 300 millióért került eladásra. 
És ki vette meg? Nem más, mint 
Mészáros Lőrinc és feleségének 
közös cége. A Mészáros biroda-
lomra gondolva  (32 000 hek-
tár föld) felmerül az emberben, 
hogy a Felcsút melletti Bicskén 
működő malom – ahol napon-
ta 250 tonna (!) lisztet tudnak 
előállítani – szemet szúrt a stró-
man Mészáros Lőrincnek (és fő-
nökének?), és így semmizték ki 
az önszorgalmából és tehetségé-
ből felemelkedett Blázsik Feren-
cet, ezzel a módszerrel jutottak 
egy korszerű, igen nagy telje-
sítményű, bejáratott, működő 
malomhoz.

 
Nem a fenti utakat választotta 

Töröcskei István, aki hosszú évekig 
a legmagasabb körökben mozogva 
jelentős tisztségeket töltött be, és 
mondhatni tiszta kézzel végezte 
munkáját. Végül a már említett 
Széchenyi Bank vezetője és 51 
%-kal többségi tulajdonosa lett, a 
maradék 49 % a Nemzetgazdasági 
Minisztériumon keresztül állami 
tulajdonban volt. Banktulajdonos-
ként aztán kezdődtek a különleges 
– de valójában nagyon is átlátszó – 
tranzakciók. Töröcskeiék nagyös�-

Olvasói levél: Vagyonnövelés NER módra
szegű hiteleket helyeztek ki olyan 
cégeknek is, amelyek egyébként 
vagyonuk alapján nem is kaphattak 
volna kölcsönt. Ezeket az összege-
ket két részletben hamarosan vis�-
szautalták fiktív cégeken keresztül 
Töröcskei és felesége által létreho-
zott számlákra. Magyarán a bank-
tulajdonos a bankjának pénzét 
fokozatosan a saját bankszámlájára 
utaltatta át. Végül a bank veszte-
sége meghaladta a hatmilliárd Ft-
ot. A történethez tartozik, hogy a 
korábbi bankvezetők már hasonló 

„műveleteket” 
végrehajtottak a 
Széchenyi Bank-
nál. Az MNB 
kötelezte vol-
na Töröcskeit, 
hogy emelje meg 
9 milliárddal a 
bank alaptőké-
jét, ezt azonban 
Töröcskei nem 
tudta teljesíte-
ni. Így 2015. 

augusztusában a bank végleg fel-
számolásra került. A NER műkö-
désére jellemző, hogy egy nappal 
a bank bezárása előtt felemelték a 
kivehető összeg nagyságát és így 
egyes bennfentesek a teljes pénzü-
ket felvehették. (Mint ismeretes az 
Országos Betétbiztosítási Alap 30 
millió Ft-ig vállal garanciát, vis�-
szafizetést a bank bedőlése esetén).  
2015 után semmi nem történt, 
Töröcskeiék élték világukat. Aztán 
teljesen váratlanul idén júniusban 
megtörténtek a letartóztatások 9 
gyanúsítottat vettek őrizetbe, köz-
tük  a fővádlottat Töröcskeit is.

Úgy tűnik, akik saját szakállukra 
lopják az állami vagyont azok ke-
zét mégis elengedi Orbán, mivel az 
állam vesztesége is meghaladta a 3 
milliárd Ft-ot, vagyis nemcsak a sok 
kisebb befektető pénze veszett oda.

Baky Miklós

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Olvasói vers: 
KÉRDÉSEK, MIKRE 

MAGADNAK
VÁLASZOLJ!

Mondjátok meg...
Miért kéne magunkat depresszióba 

hajtani?
Miért kéne minden kérdésre

Még ha fáj is, mindenre igent 
mondani?

Mondjátok meg...
Miért hagyjuk, hogy agyunkat 

hazugsággal mossák?
Miért kell tűrnünk, 

Hogy életünket egymás közt elos�-
szák?

Mondjátok meg...
Háááát ennyire kell négyévente 

kampánykrumpli?
Vagy jó, mint a strucc, fejeteket 

homokba dugni ?
Gondolkodjatok... 

Életünket meg tudnánk védeni, 
mert egységben az erő!

Bizonyított, kik összefognak, azok 
harca nyerő.

Kéz a kézben egymás hátát védve
Kell támadni az ellenségre.

Gondolkodjatok...
Nem egymásnak esve, marcangol-

va,
Mert annak vesztés lesz a sorsa.

Az ellenségnek a megosztás a célja,
Megvan ehhez a médiákban renge-

teg fortélya.
Gondolkodjatok...

Fél az ellen az összefogástól,
Mint tömeggyilkosok a börtönha-

láltól.
Megtesz mindent annak érdekében,

Mert csakis ez áll érdekében,
Hogy szegény...beteg...rabszolga 

maradj,
S, hogy életed végéig agymosott, 

buta maradj!
Ellensége, ki gondolkodásra képes!

Aki kampánykrumplival nem 
lefizethető,

Segélyekért nem sorban álló, 
Büszke EMBER és egészséges.

Gabricsevics István

Töröcskei menő korában
Fotó Kovács A./MTI
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Az ellenzéknek adták több ezren az íveket
Hadházy Ákos független országgyűlési képviselő az alábbiakat tette 

közzé még június végén a Facebook oldalán: 
„A hazug nemzeti manipulációs íveket elküldheti postán (TITA Alapít-

vány 1401 Bp. Pf.: 152), de az országban egyre több helyen le is adhatja/
bedobhatja egy gyűjtő postaládába. Erre a folyamatosan frissülő térképre 
kattintva megtalálja ezeket a helyeket: https://tinyurl.hu/XiD9/.

Több lelkes civil aktivista és a Momentum utcai pultokon is gyűj-
ti a hazug papírokat, az MSZP pedig jelezte, hogy irodáiban is le-
adhatók a lapok (a térképre kattintva ezek a helyek is láthatóak).

Ne dobja ki az íveket, hanem juttassa el hozzánk! Ha csak kidob-
ja, akkor azt teszi, amit a Fidesz vár az ellenzéktől: csendes morgást. 
Ha sokan eljuttatják hozzánk, az hangos tiltakozás lesz és a propa-
ganda elleni politikai nyomásgyakorlás fontos lépése! 

Ha szeretne segíteni, például új gyűjtőpontot létesítene, írjon nekünk a 
kapcsolat@valodikonzultacio.hu címere! 

FONTOS, hogy házról házra járva mi most nem fogunk gyűjteni, ha 
ilyennel találkoznak, azok könnyen lehet, hogy fideszesek lesznek  ”

A felhívásnak megfelelően rendre gyűlnek a konzultációs „manipuláci-
ós” ívek a nagykőrösi ellenzéknél is!

A Momentumos fiatalokkal a piacon találkoztam, és azon túl, hogy 
gyűjtötték az íveket, értékes és hasznos beszélgetéseket is folytattak a lakos-
sággal, főként az idősebb korúakkal. Számtalan biztató szóval jutalmazták 
a fiatalokat, a folytatásra inspirálták őket és megköszönték a munkájukat. 

Bacsó Ákos nagykőrösi Momentumos fiatalember lapunk kérdésé-
re elmondta, hogy Nagykőrösön a piacon és a vásárban is több ízben vol-
tak már a „pultok mögött”, és a kormány által kiküldött ívek begyűjtése 
mellett alternatív konzultációt is folytattak, ami nem manipulatív kérdé-
seket tartalmaz, hanem a valódi problémákra keresi a választ. A fiatalem-
ber kihangsúlyozta, hogy a Momentum helyben is meg akarja változtatni 
a politikát!

Az MSZP iro-
dáját is sokan fel-
keresték az elmúlt 
napokban. Több 
száz ívet vittek 
személyesen, de 
„végeredmény” 
még nincs, hisz fo-
lyamatosan érkez-
nek a mai napig 
is. László Ferenc 
önkormányzat i 

képviselő a Facebookon közzétette, 
hogy aki nem tud az irodába nyit-
vatartási időben eljutni, saját pos-
taládájába is bedobhatja az íveket a 
Ceglédi út 18-20. számú szalagház 
középső lépcsőházánál. 

Zágráb Nándor önkormányza-
ti képviselő asztalát is elborítják a 
konzultációs ívek, melyeknek szá-
ma már az 1000-hez közelít. Ter-
mészetesen tovább folytatódik a 
gyűjtés, így az íveket eljuttathatja 
minden nap 17 - 19 óráig az Abo-
nyi út 11. szám alá.

Sebestyénnével már nem foglalkoznak
a lakók

A legutóbbi nagykőrösi Önkormányzati Hírekben (ÖH) két cikk is 
megjelent Sebestyénné Angyal Zsuzsannáról. Igaz, az egyikben nem sze-
repel a neve…

Az ÖH „Sebestyénné An-
gyal Zsuzsanna ütős felszóla-
lásban tette helyre Zágrábot” 
címmel számolt be a képvise-
lő asszony testületi munká-
járól. Már ha azt munkának 
lehet nevezni, hogy a körzet 
problémái helyett rendre 
csak akkor kér szót, ha az 
ellenzéket kell mocskolni. 
Mint olvasható, legutóbb 
ismét Zágráb Nándor volt 
a célpontja, több mint tíz 
évvel ezelőtti, neki tulajdoní-
tott állításokat ismételgetett 
notóriusan. Sebestyénnét 
szemmel láthatóan öröm-

mel tölti el a vele egy asztalnál ülő férfiak verbális molesztálása, aminek 
nyilván van valamilyen kiváltó lelki oka - de ez legyen az ő magánügye. 
Az viszont közügy, hogy a Fidesz, annak ellenére, hogy többségben 
van a képviselő-testületben, az ülések jelentős részében nem Nagy-
kőrössel, hanem a három ellenzéki képviselővel foglalkozik. Ebben 
Sebestyénné élen jár, úgy látszik, a postás iskolai végzettsége és a 
KÖVA-nál betöltött felelősségteljes pozíciója csak erre teszi alkal-
massá.

Mindez jól látszik a másik cikk alapján is, amely „A közös összefogás sike-
re!” címmel jelent meg. A szintén postás múlttal rendelkező szerző a kol-
legalitásból fakadó szolidaritás látszatát is mellőzve írja: „A Bárány utcai 
lakótelep közössége folyamatosan tesz környezetéért, ez abból is látszik, hogy 
körzetük szebbé és biztonságosabbá tétele érdekében a lakók közül többen is 
neki fogtak a területen lévő eldobott szemetek, csikkek és üvegek összeszedé-
séhez.” Mint fentebb említettük, ez a cikk úgy szól Sebestyénnéről, 
hogy a neve nem kerül benne megemlítésre. Ugyanis amit a lakók 
csinálnak, az az ő feladata volna. A lakótelepen élők által befizetett 
kommunális adó pont abból a célból folyik be az önkormányzat 
kasszájába, hogy az ilyen jellegű munkákat elvégezzék. Hogy ne le-
gyen szemetes a közterület, hogy megfelelő időben legyen levágva a fű stb. 
Sebestyénnének úgy látszik, ez nem annyira fontos.

Lapunk információi szerint nem véletlen, hogy Sebestyénnével 
már nem foglalkoznak a lakók. Megunták, hogy a körzet ügyeinek 
intézése helyett csak a másik ember mocskolásával véteti észre ma-
gát.

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek
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Tovább hazudnak a református 
gimnázium felújításáról

- Minden héten lehetne ilyen 
avatás – mondta egy középkorú 
férfi a mellette álló ismerősének, 
félreérthetetlenül utalva arra, hogy 
nagyon régen volt olyan rendezett 
a nagykőrösi Október 23-téri lakó-
telep Gyopár utcából nyíló parko-
lójának környéke, mint július 8-án, 
a felújítás apropóján kerekített ava-
tás alkalmával. Bizony, a jeles ese-
mény előtt szorgos kezek nyírták 
a füvet, még ott is, ahol az elmúlt 
években aligha járt fűkasza.

Az ominózus parkoló történetét 
számos alkalommal megírtuk már, 
szemléltetve a jelenlegi városveze-
tés kommunikációs stratégiáját: 
hazudjuk minél többször, hátha 
a végén elhiszik. Persze lehet így 
is hozzáállni az ügyhöz, bár nem 
gondoljuk, hogy a magát kommu-
nikációs szakembernek is hirdető 
Sohajda Márk ezt tanulta a Komlós 
Oktatási Stúdióban…

Az események sorrendje ismert: 
László Ferenc többszöri felszóla-
lását, kezdeményezését követően 
2018-ban elkészült a parkoló fel-
újításának terve. Dr. Nyíkos Sára 
akkori jegyző arról tájékoztatta a 
képviselőt, hogy ha a megfelelő ki-
írás megszületik, akkor a tervek bir-
tokában semmi akadálya nem lesz a 
pályázat beadásának. 2019. május 
30-án annak rendje és módja sze-
rint a képviselő-testület megszavaz-
ta a pályázat beadását, megnyitva a 
kaput a parkoló felújítása előtt. A 
történet ekkor vett egy fordulatot, 
mivel az őszi önkormányzati válasz-
táson induló fideszes jelölt, Sohaj-
da Márk vagy magától, vagy valaki 
tanácsára hirtelen úgy gondolta, 
hogy Lászlót letörli a föld felszíné-
ről, és elkezdte magát úgy előadni, 
mintha az ő érdeme lenne a par-
koló felújítása. Még aláírásokat is 
gyűjtött, amiben az sem zavarta, 
hogy a pályázat már rég beadásra 
került. 

Hogy Sohajda miért gondol-
ta úgy, hogy az általa vezetett 
Kinizsi csődjével megspékelt 
politikai pályafutását érdemes 

a más tollával ékeskedés tipikus 
esetével kezdeni, az eddig nem 
derült ki, és az avatáson sem tett 
említést róla.

Maga az ünnepség egyébként 
meglehetősen nyögvenyelősen 
kezdődött. A 15 órára meghir-
detett kezdéskor csak néhányan 
lézengtek a helyszínen, a felfújt 
légvár üresen égett a napon, a 
kivezényelt két tűzoltóautó ma-
gányosan álldogált, a felrajzolt 
tengópályán pedig csak Sohajda 
vezetőtársa passzolgatott unott 
arccal. Ellenben a Kowalsky meg a 
Vega rajongói örülhettek, ugyanis 
a hangszórókból a zenekar slágerei 
bömböltek indokolatlanul hango-
san, okozva keserű percet a lakóte-
lep kisgyermekes anyukáinak.

E sorok írója először csak ücsör-
gött a légvár melletti sörpadokon, 
várva, hogy végre átvágják azt a bi-
zonyos szalagot, de csak nem akart 
történni semmi. A helyi nyugdíjas-
klubok rendezvényeiről jól ismert 
arcok mellett a Fidesz aktivistái 
vonultak fel, kiegészülve néhány 
iskolaigazgatóval, intézményveze-
tővel, akik rendre úgy érzik, hogy 
bársonyszékük csak akkor biztos, 
ha állandó szereplői a városvezetést 
ünneplő eseményeknek. Az érin-
tett lakók közül csak néhányan 
jöttek el, úgy látszik, az ingyen 
osztogatott limonádé is kevés 
volt a csábításhoz.

Miután Juhász Nándor, a kultu-
rális központ igazgatója többször is 
körbenézve, csalódottan nyugtázta 
az érdeklődők csekély számát, el-
kezdődött a ceremónia. A beszé-
deket hallgatva olybá tűnhetett, 
hogy nem nyolc hónappal vagyunk 
az önkormányzati választás után, 
hanem nyolc hónappal előtte. 
Mintha egy kampány kellős kö-
zepében lennénk, úgy dicsérték 
a megszólalók a városvezetést, 
és természetesen saját magu-

kat. Már-már egy 
grandiózus beruházás 
avatásán képzelhette 
magát a résztvevő, 
ha nem tudta volna, 
hogy csak egy parkoló 
újra aszfaltozásának 
örülnek ennyire a 
város nagyjai. Termé-
szetesen mindenről 
úgy beszéltek, hogy 
ez az ő érdemük, az 

ő sikerük, szemmel láthatóan egy 
pillanatig sem törődve a valósággal.

könyvelő

A nagykőrösi Önkormány-
zati Hírek Európai Unió-elle-
nessége tántoríthatatlan. Hi-
szen mi másra is lehetne követ-
keztetni abból, hogy Horváth 
Tibor, Czira Szabolcs kabi-
nettagja továbbra sem hajlan-
dó leírni (vagy megtiltották 
neki?), hogy az Arany János 
Református Gimnázium 300 
millió forintos korszerűsítésé-
ben benne van az uniós adófi-
zető polgárok pénze is. A Kört-
vélyesi Attila futókör építéshez 
is értő alpolgármester cifrakerti 
látogatásáról beszámoló cikkben 
a szerző felsorolja a városban zajló 
beruházásokat, kiemelve a Czirá-
né igazgatta intézményt: „kor-

mányzati támogatásból energe-
tikailag megújul a gimnázium”. 
Hogy ez így hazugság? Őket nem 
érdekli. 

Megszokhattuk már, hogy 
Czira emberei erőteljesen ha-
dilábon állnak a valósággal, 
legyen szó akár a Gyopár utcai 
parkoló felújításáról vagy ép-
pen a gimnáziumról.

Ahogy korábban megírtuk, 
vélelmezhetően nagy bajban le-
hetnek a propagandisták, hiszen 
a Fidesz hivatalos kánonja szerint 
Brüsszel gonosz, meg kell állítani 
stb, ezzel viszont nem harmoni-
zál az a tény, hogy a folyamatos 
hőbörgés ellenére az unió nem 
migránsokat küld Nagykőrös-
re, hanem pénzt! Ahogy tette 
korábban a református templom 
felújítására is, amely a főtérre-
konstrukció égisze alatt való-

sult meg, 
ugyancsak 
uniós for-
rásból.

E b b ő l 
is látszik, 
hogy az 
Ö n k o r -
m á n y z a -
ti Hírek 
s z e r k e s z -
tőinél – 
S z a p o r a 
I s t v á n , 
H o r v á t h 
T i b o r , 
B e r e t v á s 
J u d i t , 
P a v o l e k 
Renáta – 
kizárólag a 
párthűség 
a mérce, az 

igazság nem érdekli őket. Ahogy 
sajnálatos módon a református 
egyházat sem.

könyvelő

Sohajda nem csak a szalagot,
hanem a választókat is átvágta

Belvízelvezető rendszer
karbantartása

Az önkormányzat beszámolója 
szerint Nagykőrösön a belvízel-
vezető rendszer karbantartása az 
elmúlt esztendőben is folyamato-
san zajlott. A csapadékvíz-áteme-
lő rendszer üzemeltetése bruttó 
1.952.437,- forintba került, a 
belvízelvezető rendszer hibáinak 
javításáért pedig eseti vállalko-
zási szerződések alapján bruttó 
4.498.441,- forintot fizettek ki.

tudósítónktól
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Határtalanul a Toldiban
és a gimnáziumban

Szíjj László a valódi tulajdono-
sa a Mészáros Lőrincet is furiká-
zó, a Lady MRD és az Artemy 
nevű hírhedt adriai jachtoknak 
– írta meg az Átlátszó oknyo-
mozó hírportál. Mészáros üz-
lettársa, Czira Szabolcs nászura, 
Magyarország negyedik leggaz-
dagabb embere a Forbes listáján. 
Az építőipari cégeivel rengeteg 
állami és önkormányzati (köz-
tük jelentős számú nagykőrösi!) 
megbízást elnyerő tiszakécskei 
nagyvállalkozónak Mészárossal 
is több közös cége van.

2018-ban az Átlátszó fotózta le, 
hogy Orbán Viktor magánrepü-
lőgéppel érkezett Budapestre a Vi-
deoton bulgáriai meccse után. Ez a 
gép később Mészáros Lőrinc lányát 
hozta és többször is pontosan oda 
repült a horvát tengerpartra, ahol 
éppen a Lady MRD nevű, máltai 
bejegyzésű luxusjacht tartózkodott.

A portál azt írta, a NER-elit kö-
reiben népszerű jacht valódi tulaj-
donosát eddig egy máltai offshore 
cég rejtette, most viszont egy pénz-
mosás elleni uniós direktívának 
köszönhetően a valódi tulajdono-
sainak kilétét is nyilvánosságra hoz-
ták, ebből derül ki, hogy a jachtokat 
üzemeltető L&L Charter Ltd. va-
lódi tulajdonosa Szíjj. (Az Artemy 
fedélzetén 2016-ban fényképezték 
le Mészáros Lőrincet és a feleségét).

Mindezek után jogosan teheti fel 
a kérdést az Olvasó: mi köze ehhez 
Czirának? A kérdés jogos, és mi is 
izgatottan várjuk a választ, mond-
juk Horváth Tibortól, a polgár-
mesteri hivatal bértollnokától. Biz-

tosak vagyunk benne, Horváth 
fog időt szakítani arra, hogy 
tájékoztassa Nagykőrös lakossá-
gát arról, vajon Czira Szabolcs 
hányszor élvezte nászura luxus-
jachtjának kényelmét, magánre-
pülővel vagy autóval mentek az 
Adriára, valamint Czira igénybe 
vett-e más, a nászura cége által 
biztosított luxusszolgáltatást? 
Ha igen, ezek után hogyan tud 
az egyre szegényedő nagykőrösi 
emberek szemébe nézni?

Hogy miért vagyunk biztosak 
abban, miszerint Czira tollnoka 
ezekre választ ad? Azért, mert az 
eddigi tapasztalat szerint Horváth 
és társai előszeretettel vájkálnak 
helyi közéleti szereplők magánéle-
tében. Foglalkoztak például azzal, 
hogy lapunk szerkesztője kinek az 
ingatlanában lakik, az egyik ellen-
zéki képviselő elvált felesége hova 
költözött, a másik ellenzéki képvi-
selő nevelt lánya melyik iskolába 
járt, a volt alpolgármester milyen 
autóval ment az ülésre, stb. Mind-
mind olyan téma, amelyiknek nincs 
köze a politikához, ebből fakadóan 
Czirának és embereinek sem. Mi-
vel ennek ellenére az általuk szer-
kesztett Önkormányzati Hírekben 
rendszeresen csámcsognak ezeken, 
így biztosak vagyunk benne, 
hogy a kiegyensúlyozott, objek-
tív, tárgyilagos tájékoztatás je-
gyében - amelyre helyi rendelet 
kötelezi a szerkesztőket - nem 
csak az ellenzéki oldalon lévők 
magánélete kerül górcső alá, ha-
nem a polgármesteré is… 

könyvelő

Czira hányszor használta 
nászura adriai luxushajóit?„A kollektív bölcsesség az marha-

ság”! A kollektív hülyeség az való-
ság...” (Popper Péter)

Elképzelhető, hogy a város hivata-
los lapja az ÖH – Önkívületi Hírek 
– bizonyos tervszerűséggel dolgozik. 
A szerkesztőség nem csak „laptervet” 
készít, hanem ütemezi is a híranya-
got. Például, a kórházban rendezett 
Semmelweis Napi ünnepség és a vele 
kapcsolatos történések: kórház-jubi-
leum, és emléktábla avatás.

Nos, tételezzük fel azt is, hogy 
mindenki számára ismert Sem-
melweis Ignác munkássága, amiért 
„Anyák megmentőjeként” ismerték 
korábban.

Az már kétséges, hogy az idén 
volt 25 éve a kórház átadásának. 
Pláne keveset tud a közvélemény 
dr. Harsányi Zsoltról, aki 1995-
2007 között volt a kórház igaz-
gató-főorvosa, majd főigazgatója.

A fentieket végiggondolva 
megállapíthatjuk, lett volna mit 
írni a nem mindennapi esemény-
ről Kőrös hivatalos hetilapjában, 
már csak azért is, mert az új kórház 
építésekor funkcionáló polgármes-
terek – Kiss János Mihály (1900-
1994), és Kósa István (1994-2002) 
– és az építést képviselőként kö-
römszakadtáig ellenző későbbi 
polgármester – dr. Czira Szabolcs 
– valamint az első igazgató – dr. Elek 
Attila – és a ma is eredményes utód 
– Tankó Ágota főigazgató mond-
hattak érdekes és érzelmes emlékeket 
mind a kórház kezdeteiről, mind dr. 
Harsányi Zsoltról.

Ezt az ÖH szerkesztősége, mint 
kollektíva, élén Szapora István-
nal 48 sorban elintézte úgy, hogy 
több volt a mellékelt és érdekte-
len fotó, mint a tartalmas szöveg!

Összegezve: a feladat kipipálva…
Nos, Harsányi Főorvos úrral 

több alkalommal volt szerencsém 
beszélgetni Kőrösön töltött évei so-
rán. Ezért megpróbálok felvillantani 
néhány momentumot, ezekből az 
időkből.

A Városi Kórházként átadott inté-
zet igazgató-főorvosaként kiváló kór-
házszervezőnek bizonyult. Elődjétől, 
dr. Elek Attilától vette át a „staféta-
botot”, akit 1992-ben bízott meg a 
város, az akkor még épülőfélben lévő, 
és bizonytalan jövőjű intézmény igaz-
gatásával.

A feladat átadásakor, 1995-ben 
nem csak a képzeletbeli stafétabot 
került hozzá, hanem számos, meg-
oldásra váró probléma – szülészet, 
egynapos sebészet, stb, - melyeknek 
egy részével Elek igazgató úrnak is 
vesződnie kellett! Hiszen permanens 
fenyegettetésként, mint „Damok-
les-kardja” lebegett a kórház felett, 
hol a pénzhiány miatti be nem fejez-
hetőség, hol az un. „integráció”, hol 
a teljes beolvasztás veszélye. Immár 
negyedszázad távlatából emlékezve a 

múltra kijelenthető, nagyon nehéz 
örökséget és bizonytalan jövőt 
vett át Harsányi Zsolt, és lett a kór-
ház vezetője!

Volt szerencsém az egyik korai 
beszélgetésünk során megkérdezni, 
miért hagyta ott Debrecent, ahol 
már fiatalon elismert kórházi szakor-
vosként tartották számon, és jött ide? 

Egy kisvárosba, a befejezetlen, és 
tisztázatlan jövőjű kórházat vezetni? 

Miként képzeli a jövőt?
A válasz tömör volt: Itt egy új 

kórház várt rám. Szeretem a ki-
hívásokat!

Nos, ebből jutott neki is. Nem 
kevés…

A Kósa István utáni városve-
zetés sunyi kétarcúsággal kezelte 
az eredetileg „saját” Városi Kór-
házként épülő, és átadott inté-
zet problémáit. Amikor jöttek az 
eredmények akkor minden rendben 
volt. Ám, ha segítségre volt szükség: 
oldjátok meg…

Dr. Harsányi Zsolt megoldot-
ta! Mert képes volt rá szakmai-
lag, emberileg és egyáltalán: az 
országban elsőként „csinált” a 
kőrösi kórházból rehabilitációs 
gyógyintézetet! Szakkórházat.

Az, hogy ez orvos-szakmailag mit 
jelentett akkor, nem a mi dolgunk 
elemezni! De, hogy neve belekerül a 
kórház „Dicsőségkönyvébe” az vitat-
hatatlan. 

Ezt a „dicsőséget” örökíti meg a 
kórház aulájában most elhelyezett 
márványtábla. 

S miközben szervezett, „agitált”, 
és gyógyított, beteg lett. De ez sem 
szegte kedvét! Amit eltervezett, vé-
gigvitte. A kórház felépült, szép lett, 
és eredményes. Már gyógyulófélben, 
2006-ban mutatta az akkor frissen 
kapott elismerést, az „Év kórháza” 
réztáblát.

Nem sokkal felépülése után, 
2007 őszén „visszacsábult” Deb-
recenbe, ahol a Kenézy Gyula 
Kórház rehabilitációs osztályát 
hozta létre.

Akkor és úgy távozott Kőrös-
ről, hogy megfelelő utódokra 
– dr. Mohay András főorvosra, 
Tankó Ágota későbbi főigazgató-
ra – bízta a szervezetet.

Sajnálom, hogy nem sikerült meg-
tudakoznom távozásának igazi okát, 
mert beszélgetéseink során, mindig 
szeretettel, vonzódással beszélt a vá-
rosról, melynek hangulata sokban 
emlékeztette Debrecenre. Itteni vá-
rosnéző sétáin gyakran vele volt fele-
sége is. Ám a letelepedésre már nem 
került sor…

A szakma két ízben ismerte el 
munkáját. Előbb „Pro Sanitate” 
kitüntetéssel, majd a „Batthyá-
nyi-Strattman” díjjal. A várostól 
2005-ben „Nagykőrösért” kitüntető 
címet kapott.

Dr. Harsányi Zsolt 65 évet élt.
Tóth Barna

A nagykőrösi – legújabb ne-
vén – Toldi Miklós Élelmiszer-
ipari Technikum, Szakképző 
Iskola és Kollégium sikeresen 
pályázott a Bethlen Gábor 
Alapkezelő Zrt. által meghir-
detett Határtalanul Program 
2020/2021-es pályázatain, és 
6.425.600,- forint támogatás-
ban részesült.

A programban 40 toldis diák és 40 
tanuló a Kolozsvári Református Kol-
légium Szakiskolájából, valamint az 
őket kísérő tanárok vesznek részt. A 
fiatalok Erdélybe (Kolozsvár, Csík-
somlyó, Csíkszereda, Gyergyószent-
miklós, Kisbacon) és Magyarország-
ra (Nagykőrös, Kecskemét, Gödöllő, 
Eger, Poroszló) utaznak.

Hasonló sikert ért el ezen a 
pályázaton a másik nagykőrösi 
középiskola, az Arany János 
Református Gimnázium, az in-
tézmény 12.755.150,- forintot 
kapott. A programokban 110 
diák és az őket kísérő pedagógusok 
vesznek részt, Erdélybe és a Szepes-
ségbe utaznak.

Utóbbi esetben a sikeres pá-
lyázatról beszámoló közlemény 
szerint a pályázatíró osztályfő-
nökökön kívül „hála és köszönet 
Magyarország Kormányának, az 
Arany János Református Gimná-
zium igazgatójának”, azaz Czira 
Szabolcs feleségének.

könyvelő

Aktuális
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Cifrakert – (folytatás) Apróságok
Bizony, már ide s tova majd száz 

esztendeje, hogy kialakult a Cifra-
kert jellemző arculata. Azért meg kell 
említsük azokat az átalakításokat, 
melyekkel 1930 után is igyekeztek 
szebbé, és vonzóbbá tenni a kertet. 
Elsősorban a csárda bővítése számot-
tevő. Először a kerthelyiség készült az 
épület keleti, park felöli oldalán, ahol 
nyárestéken hangulatos cigányzene 
szórakoztatta a vacsorázó vendége-
ket. Majd folytatva a modernizációt 
boltíves tornáccal egészült ki a ven-
déglő, a bejárat mellett, ahol a későb-
biekben parkoló is készült. De akkor 
már Nagy István volt a vendéglős. 
Kezdetben, mint bérlő, később már 
tulajdonos. 

Szó mi szó, nagy élet volt itt Nagy 
Pista korában!

Az ’30-as évek második felében 
teniszpálya készült a park észak-kelet 
sarkában, amit 1948-ban felszámol-
tak. Helyére készült a „Centenáriu-
mi Emlékpark” egy „mini”- ország-
zászlóval. A munkák Patonai Elek-
nek, a „Márciusi Ifjúság” helyi elnö-
kének vezetésével készültek. Avatásra 
a 1848-as Szabadságharc tiszteletére 
rendezett monstre, Centenáriumi 
Kiállítás és Vásár keretében került 
sor.

Az Emlékpark az évek során csen-
desen elenyészett…

Egyébként a Cifrakert és benne az 
Aréna számos kiállításnak volt a hely-
színe. Elsőként, még 1888. május 
19-25 között itt rendezték meg a vár-
megye Gazdasági Kiállítását, közép-
pontban a mezőgazdaság-kertészet 
termelvényeivel, állataival.

Majd 1928-ban Országos Gyü-
mölcs és Kertészeti Kiállítást tartottak. 
1948-ban a Centenáriumi Kiállítás és 
Vásárra került sor. 1968-ban pedig a 
város fennállásának 600 éves évfordu-
lóját ünnepeltük a Cifrakertben.

Erre az alkalomra a bejárattól az 
Arénáig újították fel a virágágyásokat. 
Az Aréna mögött játszópark készült. 
Kissé távolabb aszfalt-burkolatú szab-
vány-méretű kosárlabdapálya. A kert 
Vitéz-utcai oldalán mini-KRESZ-pá-
lya szolgálta – volna – az óvodások 
közlekedési ismereteinek elsajátítását. 
A „volna” arra utal, hogy a helyi óvo-
dák körében soha nem volt népszerű 
az ötlet. A „pálya” néhány eleme még 
ma is megvan, emlékeztetve a múlt-
ra…

Az Aréna keleti oldalához szabad-
téri színpad készült, zenekari-árokkal. 
Folytatásában emelkedő szintű néző-
tér, több száz néző számára, meglehe-
tősen kényelmetlen padsorokkal. 

Ennek avatására is a ’48-as Kiállítás 
keretében került sor, melynek az Ál-
lami Népi Együttes volt a fő attrak-
ciója!

A II. Világháború után, köztudot-
tan minden a „dolgozó népé” lett! 
Ennek keretében a Cifrakert hiva-
talos elnevezése „Népkert”-re válto-
zott, és ezzel paralel „Népkertszépítő 
Bizottság” vette át a park gondját-ba-
ját, melynek tagjait a helyi politika a 
dolgozó nép erre alkalmas tagjaiból 
jelölte ki. Nem sokkal később, 1950-
től „Rákosi Népkert”-re változott az 
elnevezés. Néhány évig a „Bizottság” 
viselte gondját a változatlanul Cifra-
kertként ismert parknak, mígnem 
a Városgazdálkodási Vállalat lett a 
gazda.

Már ebben az időben alakították 
ki a szabadtéri filmvetítésekhez szük-
séges feltételeket. Gépház a nézőtér 
folytatásában, és az Aréna falán a ve-
títő-fal kialakításával. Jó ideig nagyon 
népszerű volt ez a nyári szórakozás is.

Ez volt az utolsó, jelentősebb át-
alakítás a parkban, mely nagyobb kár 
nélkül vészelte át a II. Világháborút, 
és az un. „szocializmus” évtizedeit 
is. Ám hangsúlyoznunk kell, foko-
zatosan, és folyamatosan vesztett 
a népszerűségéből annak ellenére, 
hogy voltak próbálkozások a közön-
ség érdeklődésének a megtartására, 
illetve felkeltésére. Ennek voltak po-
litikai attitűdjei is. Például az, hogy a 
„Nemzetközi Munkásosztály” helyi 
ünnepén, minden május 1-jén itt 
ért véget a „dolgozók felvonulása”, 
melynek keretében mindenki meg-
kapta a neki kijáró virslit mustárral, 
és az egy pohár sörét…

Ha kissé a dolgok mélyére nézünk, 
van valami szimbolikus értelmezése 
az Aréna 1992-es ellobbanásának! 
Hiszen az addig elmúlt negyedszázad 
során nem volt semmi érdemleges a 
parkban, ami megmozgatta volna a 
város fantáziáját. Nem érdemes azon 
vitázni, hogy az elhanyagoltsága mi-
att vesztette el varázsát, vagy az érdek-
lődés lanyhulása miatt következett be 
az ápolatlansága.

Igaz, a rendszerváltás utáni fel-
buzdulás nyomában is voltak pró-
bálkozások. Ilyenek, mint a szép 
reményekkel indult „Vállalkozói Ki-
állítás”, majd a „Nagykőrösi Napok” 
sora. Ide tartozik az utolsó helyi „ven-
déglős” Nagy István próbálkozása 
„Gombóc-főző Napok” rendezésé-
vel, melyből hatot is sikerült össze-
hoznia. Az utolsót – már „Nemzet-
közi” előnévvel – 2008-ban.

A „népi” tömeg-rendezvények 
utódaként jelentek meg néhány éve 
az „Arany-napok”. Kezdetnek nem 
rossz…

A Svájci-ház is kezdett lepusztulni! 
Valamikor, még a háború után is a 
kert gondnoka lakott ott, akinek a 
feladata volt a napi felügyelet, és gon-
dozás. De itt működött az ’50-es évek 
elején életre hívott Képzőművészkör, 

Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak.

Ismereteim szerint a város „hi-
vatalos lapja” munkatársai közül 
egyedül Szapora Istvánnak van 
zsurnaliszta előélete! Nyílván ez 
meg is látszik a „lap” szerkesztésén, 
tartalmán, hogy a stílusról ezúttal 
ne beszéljünk.

A szerkesztéssel kapcsolatban so-
rozatosan súlyosan vétenek a mun-
katársak az újságírói etika írott, és 
íratlan szabályai ellen, amit több 
alkalommal ecseteltünk! Mindhiá-
ba… Pedig lenne mit tanulni a régi, 
kisvárosi sajtó számait lapozgatva… 
Valamennyi munkatárs – szerző – 
megy a maga feje után, s gyakorta 
olybá tűnik, mintha a lap szerzői 
– szerkesztői? – fogalmazás-gátló 
hatása alatt pötyögtetnék a bil-
lentyűket, miközben születnek a 
„művek”… 

A legutóbbi számból két írást 
ragadtunk ki. A 8. oldalon rövid, 
fényképpel illusztrált hírből arról 
értesülünk, hogy dr. Szabó László 
háziorvos megkezdte a munkát, 
„akit június 6-án, hétfőn a ren-
delőjében látogattunk meg…” 
írja HT. a lap július 20-i számában.

Kissé hosszúnak tűnik az átfutási 
idő. Nemde?

A másiknak Pavolek Renáta az 
„elkövetője” imígyen:  „egy fan-
tasztikus két napot hoztak össze…” 
– olvasható a Kőrösi Zenés Esték 
nyúlfarknyi élménybeszámolójá-
ban, a 4. oldalon.

Szintén Ő ír a „Kecskeméti út 
75. lakótelep példaértékű fejlő-
désről”. Ebben az esetben nem a 

fejlődés a meghökkentő, hanem a 
„lakótelep”. Ugyanis ami e sorok 
íróját illeti, itt öregedett meg, de 
ilyen lakótelepről nincs ismerete…

Más.
Polgármesterünk „veretes mon-

datait” gyakran idézik a lap mun-
katársai, mint kenyéradó gazdájuk 
megszólalásait. Ám, ami a tartal-
mat, és stílust illeti, nem mindig 
vannak bennük magvas gondola-
tok, érthető fogalmazások. Ilyennel 
találkoztunk a lap utóbbi számá-
nak 11. oldalán, mely idézet Zág-
ráb Nándort hivatott kritizálni:

„Önt az életben, ha összefog az 
összes párt, akkor sem választják 
meg Önt országgyűlési képviselő-
nek!”

Nos, az idézetből nem derül ki, 
hogy az „összes párt”-ban benne 
foglaltatik-é a Fidesz-pártszövetség 
is? Mert arra volt már helyi példa, 
hogy éppen a Fideszes Czira Sza-
bolcs javaslatára majdnem alpol-
gármester lett Zágráb Nándor! 
Igaz, még 2008-ban…

Más.
Mint ismeretes, a 2014-ben meg-

vásárolt egykori „göngyölegtelep” 
inkább viszi a pénzt, mint valami 
hasznot hozna! Bár G. Kovács kép-
viselő úr az üzlet után nem sokkal 
gratulált a városvezetésnek a „bom-
baüzlethez”. Nos, a göngyölegtelep 
2019. évi villamos rendszerhaszná-
lati díjára 317.607.- forintot fizet-
tünk, vagyis az elmúlt 5 év során ez 
a „bombaüzlet” több mint másfél-
milliót vitt el!

Mi is gratulálunk! A városveze-
tésnek és a Képviselő Úrnak is…

tóba

a kerámikus Molnár Elek, Rácz Jó-
zsef, és dr. Sárközy Zoltán festőmű-
vészek, valamint a sokoldalú dr. Ba-
lanyi Géza irányításával. Kezük alatt 
későbbi művészpalánták – Csikai 
Márta, Fajka János, Péczeli Margit, 
ifj. Rácz József, Siska József, Kosch 
Tamás, Szabó György, Bodó Gábor, 
és még néhányan – csiszolódtak, és 
kerültek művész-pályára. 

Úgy emlékszem, gyermekkorom-
ban parkőr vigyázott a rendre, és fi-
gyelmeztetett bennünket, a sétányok 
nem kerékpározásra szolgálnak, és 
„Fűre lépni TILOS!” 

Manapság sem parkőr, sem figyel-
meztetés. Úgy tűnik minden szabad?

Napjainkban a Cifrakert második 
„rekonstrukció”-jának vagyunk utá-
na. Az elsőre még 2006-ban került 
sor, mikor is néhány, kezdetleges, 
primitív sétány készült, padokkal, 
szerény játszótérrel.

Az egész kertben villany-háló-
zatot fektettek az ízléses öntöttvas 
kandeláberek áramellátására. Ez a 6 
milliót kóstáló beruházás valójában 
„kismiska” volt 2018-ban végrehaj-
tott rekonstrukcióhoz, mely a „Nor-
vég Alap” 112 milliós hozzájárulá-
sával és város 137 millió önrészéhez, 
tekintélyesnek mondható. Ez tette 
lehetővé, a Svájci-ház teljes felújítá-
sát, a park- belső díszburkolatának 
kialakítását, az Aréna helyén játszótér 
létrehozását, a nézőtér felújítását, stb. 
Utóbbival véget értek az Aréna újra-
építésének korábbi reménye is. 

Abba is bele kell nyugodnunk, 
hogy a már szinte eltűnt „vár-
rom”-ból valami újjászületik.

Nagy kár, hogy Nagy Pista 2014. 
április 19-én bekövetkezett halálával 
a Cifracsárda változatlanul „zárva-
tart”! Kihasználatlanul árválkodik és 
várja az enyészetet. Vagy a megúju-
lást?

Tóth Barna
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Hozzávalók:
• 3 kisebb vagy 1 nagyobb zsenge 

karalábé ami nem fás
• Só
• 2 db tojás
• Liszt
• Zsemlemorzsa
• 1 kiskanál fokhagyma por
• 1 evőkanál lenmag
• 1 evőkanál szezámmag
• Chia mag,útifűmaghéj 1 evőka-

nállal vegyesen
• Étolaj

Elkészítés:
A karalábékat megpucolom, 

megmosom, majd vékony szeletek-
re vágom. /Ha fás és nem zsenge, 
akkor nem jó rántani./ Besózom, 
majd hagyom állni. Ezután papír-
törlővel leitatom róla a vizet. Egy 
serpenyőbe olajat hevítek közepes 
lángon. A lisztet egy tányérba te-
szem, a tojást egy másik tányérban 
jól felverem. A zsemlemorzsát a 
magokkal és a fokhagymával egy 
harmadik tányérba teszem. A 

zsemlemorzsát jól összekeverem 
a magokkal. A karalábé szeleteket 
először a lisztbe, majd a tojásba 

forgatom. Ezután a magvas panír-
ba, tenyérrel jól nyomkodjuk rá a 
magokat. A forró olajban fedő alatt 
aranybarnára sütöm.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Változékonyak a hangulataid, időnként egészen szél-
sőséges hangulatingadozásaid vannak. Munkatársaid 
nem igazán tudják, hogy miként kezeljék a „szeszé-
lyességedet”. A magánéletedben meglehetősen szür-
kének érzed a hétköznapokat, - nagyon kellene már 
valami, ami felpezsdíti az életedet.

Te olyankor is hajlandó vagy túlórázni, ha nem kapsz 
ezért plusz pénzt. Most azonban anyagi szinten is 
eredménye lehet a plusz munkának! Könnyen előfor-
dulhat, hogy pénz áll a házhoz, ami elégedettséggel 
tölt el. Ha főnököd jutalmat ad neked, akkor ne csak 
a pénzt lásd a gesztusában, hanem a megbecsülését 
is!

Minden erőtartalékodra szükséged lesz, ha át aka-
rod vészelni valahogy a következő napokat. Annyira 
fáradt lehetsz, hogy minden egyes szabad percedet 
pihenésre kellene fordítanod. Ha teheted, akkor fe-
küdj le korábban, s aludd ki magad jó alaposan! A 
magánéletedben is sokkal kedvetlenebb, morcosabb 
lehetsz, nincs türelmed, kedvesedhez.

Fontos, hogy a kapcsolataid mindig működőképesek 
legyenek, s még inkább így van ez, ha üzlettel fog-
lalkozol! Gondozd igényesebben az ismeretségeidet, 
hiszen munkalehetőséget, vagy pénzt jelenthetnek 
neked! A magánéletedben igaz lehet, hogy szinte 
minden idődet kedveseddel töltenéd, - nagyon érzéki 
hangulatban lehetsz!

Semmi kedved most csapatban dolgozni, de mégis 
alkalmazkodnod kell munkatársaidhoz! Jobb, ha 
igyekszel jó képet vágni a közös feladatokhoz, hiszen 
a morcossággal, kedvetlenséggel csak elmérgesíted 
a helyzetet! Harmonikusak maradhatnak a mun-
kahelyi kapcsolataid, ha elfogadod, hogy most nem 
dolgozhatsz egyedül.

Ha komoly célokért küzdesz a munkahelyeden, ak-
kor szükséged lesz munkatársaid támogatására! Elő-
kelő helyed lehet a csapatban, de Te vezető pozícióra 
vágysz! Adj magadnak időt arra, hogy megvalósítsd 
az álmaidat! A magánéletedben fontos, hogy ne törj 
bele a hétköznapok szürkeségébe.

Határozottan képviseled az álláspontodat, mindenkit 
meggyőzöl. Most mindenki hallgat a szavadra, s ha 
ügyes vagy, akkor jó lehetőségeket kaphatsz az elő-
relépésre. A vezető pozíció, pedig olyan terület, ahol 
kivirágozhatsz! A magánéletedben izgalmakra vágysz, 
- örülnél, ha egy kicsit felpezsdülhetne az életed.

Rengeteg munka vár a napokban, ám nagyon ügye-
sen kezeled a feladataidat, jól osztod be az idődet. 
Okosan szervezed meg a napot, de még így is előfor-
dulhat, hogy elúszol a teendőkkel. Ebben az esetben 
a legrosszabb megoldás az, ha fejetlenül kapkodni 
kezdesz.

Végre kapsz néhány pozitív visszajelzést a munkahe-
lyeden, s ez erőt ad neked a további munkához. Ha 
ügyes vagy, akkor a jövedelmed is emelkedhet, hi-
szen felkérhetnek arra, hogy végezd el szabadságon 
lévő munkatársaid feladatait is. Mérlegeld okosan, 
hogy futja-e erre az erődből!

Arra vágysz, hogy könnyebb lehessen az életed a 
munkahelyeden, hiszen úgy gondolod, hogy mos-
tanában túlságosan sok terhet raktak a vállaidra. 
Megengedheted magadnak, hogy lazíts egy kicsit, de 
azért a feladataidat vedd komolyan, ne csússz el a 
határidőkkel!

Jól kommunikálsz, s ez lehetőséget adhat neked arra, 
hogy előnyöket harcolj ki a munkahelyeden. Gondold 
végig, hogy milyen kérdésekben kellene egyeztetned 
a főnököddel, s ha alkalom adódik, akkor ne habozz 
kihasználni a lehetőséget! A magánéletedben, több 
konfliktusban lehet részed.

Most lényeges, hogy mennyire vagy baráti kapcsolat-
ban munkatársaiddal. A jó hangulat nagyon pozitív, 
de a magánéletedet ne beszéld ki a többieknek! Ha 
így teszel, akkor kiszolgáltatott helyzetbe kerülhetsz, 
észreveheted, hogy pletykák céltáblája lettél!

Rántott karalábé fokhagymás - magvas bundában

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Raszputyinnal kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
Érvényes: július 21-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)
Rendben tartásért hosszútávra kiadó zártkertet keresünk Ceg-
lédi út, Abonyi út közelében. Tel.: 06-30/712-5335              (1)

Puli kiskutya, kemping 1 db, 2 db 28-as kerékpár 
eladó. tel.: 70/977-5434                                      (1)

2020-07-03
Egy michigani férfi 3 éven belül már másodjára nyert 4 millió 

dollárt kaparós sorsjegyen.
Az 50 éves Mark Clark története három évvel ezelőtt kezdődött, mi-

kor 2017-ben vett egy kaparós sorsjegyet. Tipikus impulzusvásárlás volt, 
nem tervezte, hogy játszik, de mikor megállt tankolni egy benzinkúton, 
és meglátta a sorsjegyeket, vett egyet. Mikor lekaparta, az az üzenet jelent 
meg, hogy menjen a pulthoz, amit azonnal meg is tett. A pultnál lévő al-
kalmazott elképedt arccal közölte vele, hogy 4 millió dollárt (1,2 milliárd 
forintot) nyert!

Mark a fellegekben járva ment el a szülei házához, hogy elmondja nekik 
a fantasztikus hírt, majd felmondott a munkahelyén. A történetnek már 
ezen a pontján is kijelenthetjük, hogy a férfi ritka szerencsésnek mondhat-
ja magát … de még nincs vége. Idén júniusban ismét vett egy sorsjegyet, és 
mi történt? Ismét nyert 4 millió dollárt!

“Az ember arra sem gondol, hogy egyszer dollármilliókat nyer, arra meg 
aztán végképp nem, hogy ez kétszer is megtörténik.” – áll a férfi által ki-
adott közleményben. „A boltban kapartam le a sorsjegyet egy olyan érmé-
vel, amit apámtól kaptam úgy 10 éve. Körülbelül egy éve veszítettük el, 
betegeskedést követően, és muszáj arra gondolom, hogy lehet, hogy ez a 
szerencsepénz segített megnyerni ezt a nyereményt.” – tette hozzá.

És hogy mihez fog kezdeni az összeggel? „Az első nyereményt követően 
felmondtam a munkahelyemen, és sok időt töltöttem horgászással. Apám 
és én régebben együtt szoktunk pecázni, és szép élményeim vannak ezzel 
kapcsolatban, ez a nyeremény pedig biztosítja, hogy továbbra is űzhessem 
ezt a sportot, és kiélvezhessem a fiammal és a családommal töltött időt.” 

2020-07-06
Egy michigani nő meglepődve tudta meg, hogy elnézte a képer-

nyőn megjelenő számot, mikor nyert a Diamond Payout elnevezésű 
online sorsjegyen.

“Időnként játszom online, és véletlenszerűen választok játékokat” – 
mesélte az 52 éves Michele Premeau. “Mikor nyertem, azt hittem, hogy 
250 dollár (úgy 77 ezer forint) a nyereményem. Nem vettem észre, hogy 
valójában 250.000 dollár (77 millió forint), míg fel nem tettem az olvasó-
szemüvegem.”

A hölgy a pénz egy részén a családjával fog osztozni, a maradékot pedig 
félreteszi. „Fantasztikus érzés nyerni. Tényleg sokat fog segíteni a családon. 
Az utóbbi pár hónapban jó volt kicsit pihenni és több időt együtt tölteni, 
és ezzel a pénzzel most tényleg lassíthatok és élvezhetem az életet.” – nyi-
latkozta.

A koronavírus miatti karantén alatt világszerte egyre népszerűbbek let-
tek az online sorsjegyek, melyek mára már a legnagyobb online lottózók-
ban, így a theLotter-nél és a Lottoland-nál is elérhetőek. 

2020-07-02
Az esztergomi nyomozók elfogták az elkövetőket, akik a gyanú 

szerint a sértett szobájából ellopott szerencsejáték szelvényeket be-
váltották, és a pénzt egymás között szétosztották.

Egy esztergomi férfi 2020. június 2-án tett feljelentést a rendőrségen is-

Bejössz, bejöhet!
meretlen tettes ellen, aki lakhelyéről, egy panzió 
szobájából ellopta a szerencsejáték szelvényeit, 
amik több mint egymillió forintot érő, nyertes 
szelvények voltak. - írja a police.hu.

A nyomozók adatgyűjtést végeztek az ügy-
ben, melynek során kiderült, hogy a sértett 2020. május 26-án egy társa-
sággal együtt italozott Esztergomban. A gyanú szerint az egyik férfi köz-
ben elment a panzióba, és a feljelentő szobájából ellopta a szelvényeket. 

A társaság tagjai a lopást követően azokat beváltották, és osztoztak a fel-
vett összegen. A rendőrök a tetteseket azonosították, majd 2020. június 
15-én az Esztergomi Rendőrkapitányságra előállították őket.

L. Miklós, B. Elemér, B. Margaréta gyanúsítotti kihallgatása során a 
bűncselekmény elkövetését beismerték, ellenük lopás bűntett megalapo-
zott gyanúja miatt indult eljárás.

2020-07-08
A szerencsejátékok már nem tartoznak az elítélendő tevékenysé-

gek közé az amerikaiak szemében.
Egy új Gallup-felmérés szerint az amerikaiak 71%-a szerencsejátékot 

„erkölcsileg elfogadhatónak” tartja, és csak 27% gondolja „erkölcsileg 
helytelennek” azt. 

Csak a születésszabályozás (90%), az alkohol (86%), a válás (77%) és a 
házasságon kívüli szex (72%) elfogadottabb a 2020. évi felmérésben, mely 
során 1.028 felnőttet interjúvoltak meg telefonon május 1-13 között.

A szerencsejátékok morális elfogadottságának pontszáma folyamatosan 
javult a négy évvel ezelőtti csupán 67%-ról. A „morálisan rossz” pontszám 
nem változott a 2016-os felméréshez képest, de négy százalékponttal csök-
kent a 2019-eshez viszonyítva, ami három százalékpontos növekedést mu-
tatott a 2018-ashoz képest.

Az elfogadható/rossz nézet nemek szerinti megoszlása meglehetősen 
egyenletes: a férfiak 72%-a és a nők 69%-a tartja elfogadhatónak a szeren-
csejátékokat. Az elfogadható besorolás életkor szerint is közel azonos, bár 
azok a személyek, akik nem jártak főiskolára, sokkal kevésbé (62%) való-
színű, hogy kedvezően ítélik meg a szerencsejátékokat, mint a főiskolai 
végzettségűek (75%). A faji hovatartozás szerinti megoszlás is komoly elté-
réseket mutat: a nem-fehérek 60%-a, a fehérek 76%-a támogatja a szeren-
csejátékokat.

Az önmagukat demokratának vallók hajlamosabbak (76%) voltak a sze-
rencsejátékok kedvező megítélésre, mint a republikánusok (69%), azon-
ban ez a különbség sokkal markánsabb a magukat konzervatívnak (61%), 
mérsékeltnek (75%) illetve liberálisnak (78%) mondók szemén keresztül 
nézve. Majdnem kétszer annyi konzervatív (36%) tartja morálisan rossz-
nak a szerencsejátékokat, mint liberális (19%).

A 2020-as felmérés a legális sportfogadás gyors terjedését követően ké-
szült az Egyesült Államokban, amely folyamat 2018 májusában kezdő-
dött, miután az Egyesült Államok Legfelsőbb Bírósága megsemmisítette a 
szövetségi fogadási tilalmat. Az elmúlt években számos állam hagyta jóvá a 
szabályozott online szerencsejátékokat is, amelyek valószínűleg elősegítet-
te a kedvezőbb értékelést.

Látható, hogy a szerencsejáték világa nagyon sokrétű. Három éven 
belül kettő darab 4 millió dolláros nyeremény… mi is elfogadnánk! 
Ezért gyorsan keressük fel kedvenc lottózónkat, mert: Bejössz, bejöhet!

NY

ÁLLÁS
Fűkaszálást és egyéb kisebb kerti munkát vállalok. 

Rendben tartásért zártkertet keresek Bokros környé-
kén. Tel.: 06/30-712-5335                                   (1)



Heti Hírek16 2013. január. 01.16 2020. július 15.HETI HÍREK

Lakóháza biztonságáért Ön 
tehet a legtöbbet!

A betörők a családi házakat, sor-
házakat részesítik előnyben. A la-
kótelepi lakások kevésbé vonzóak, 
de a 4. emelet felett kisebb a lakók 
mozgása, így nő a veszély. A betörő 
számára elsődleges, hogy ne legyen 
otthon senki, ne legyenek szemta-
núk. Az értékes zsákmány megszer-
zésének reménye mellett nagyon 
fontos szempont a könnyű bejutás 
és menekülés is!

Az elkövetőnél további mérlege-
lés az, hogy van-e kamera felszerel-
ve, van-e kutya a lakásban. A profi 
betörők általában 1-2 perc alatt, 
szinte hangtalanul jutnak be olyan 
ingatlanba, ahol a tulajdonos nem 
megfelelő módon gondoskodott 
a biztonságról. Gyakran udvaro-
kon, hátsó ajtókon, garázsokon 
keresztül jutnak be az épületbe. A 
leggyengébb pontot keresik meg, 
legyen az akár egy kis méretű ablak, 
régi zárral ellátott ajtó.

Ne feledje: kellő elővigyáza-
tossággal rengeteg kellemetlen-
ség és kár előzhető meg!

Az első és hátsó ajtók, ablakok 
megerősítése rendkívül fontos! 

Az ajtólap, ajtótok, pánt, zárszer-
kezet megerősítése acéllemezzel, 
fémrács szerkezet kialakításával le-
hetséges. Az ajtó befeszítése ellen 
hatékony védekezés a hevederzár, 
amennyiben az megfelelően van ki-
alakítva, lehetőleg falban záródik és 
jó minőségű a zárszerkezet. 

Fontos szempont, hogy az ajtó 
több ponton záródjon!

Az ablakra szerelt törésvédelmi 
fólia láthatatlan védelmet biztosít.

A biztonságot nagymértékben 
fokozza az elektronikus jelző-riasz-
tó berendezés kiépítése. Fontos, 
hogy ha kamera rendszert szereltet 
fel, akkor folyamatosan ellenőrizze 
és tartsa karban a rendszert, hiszen 
az elkövető azonosításához, elfogá-
sához nagyban hozzá tud járulni a 
felvétel megléte!!!

Fontos megemlíteni, hogy az 
okostelefonok, közösségi oldalak 
terjedésével olyan újabb veszélyek 

Vigyázat!
A betörők nem nyaralnak! Oldalára borult egy teherautó 

szerdán (8-án) reggel Csemő kö-
zelében. A felborult tehergépkocsi 
forgalmi akadályt okozott. A nagy-
kőrösi önkormányzati és a ceglédi 
hivatásos tűzoltók átvizsgálták 
a járművet, majd biztosították a 
helyszínt. A teherautó kerekeire 
állításáról a tulajdonos gondosko-
dott.

Fotó: Nagykőrös ÖTP

Kék Hírek		  Kék Hírek		  Kék Hírek		  Kék Hírek
Felborult teherautó

is leselkednek a gyanútlan inter-
netezőre, amelyek korábban nem 
voltak jellemzőek. A betörők nap-
rakész információkat kaphatnak 
a közösségi oldal felhasználóitól, 
akik valós idejű (úgynevezett real 
time) megosztásokkal tudatják a 
nagyvilággal, hogy hol tartózkod-
nak (nyaralás, kirándulás) vagyis 
hosszabb ideig üres a házuk, laká-
suk. Az ingatlanról készített fotók 
pontos képet adnak a tulajdonos 
vagyoni helyzetéről is.

 

Ha elmegy otthonról: 
-	 zárja be az ajtókat, ab-

lakokat, kapukat!
-	 kérje meg rokonát, ba-

rátját, megbízható szomszédját 
lakása, lakóháza ellenőrzésére!

-	 hosszabb távollét ese-
tén gondoskodjon a postaláda 
ürítéséről!

-	 kérje meg szomszédját, 
hogy figyeljen a gyanús körül-
ményekre, idegenekre!

Figyeljen a szomszédjaira és a la-
kókörnyezetébe látogató idegenek-
re is! Egy bűncselekmény felderíté-
sében nagyon segítséget nyújthat, 
hogy mit látott, hallott. Minél több 
információt, adatot (pl.: ruházat, 
testmagasság, pontos időpont, 
rendszám vagy rendszámtöredék) 
tud megjegyezni, annál nagyobb 
az esély a további bűncselekmény 
megelőzésére és a tettes felkutatásá-
ra! Értesítse a lakóközösséget, hogy 
minél többen figyelhessenek, hisz 
több szem többet lát!  

Segítse a munkánkat!

Amennyiben betörést észlel ott-
honában, ne változtasson semmit a 
helyszínen (ne kezdjen el takaríta-
ni, mert ezzel a nyomok rögzítését 
akadályozza)!

Haladéktalanul értesítse a 
rendőrséget a 107 vagy 112 

ingyenes 
segélyhívó számokon! 
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A Kultúra Háza idei táborainak 
egyik legszínvonalasabb és legiz-
galmasabb programjait vonultatta 
fel a Természet tematikájú tábor. 
Nem csak állatokkal, hanem kör-
nyezetünk egyéb csodáival is meg-
ismerkedhettek a gyermekek, to-
vábbá a kreatív foglalkozások sem 
maradtak el. Még finom levendu-
laszörpöt is főztek közösen, illetve 
mindenki „saját” termelői mézet 
vihetett haza.

A tábor vezetői: Brindzáné 
Nagy Lilla és Csöröginé Bánsz-
ki Gabriella gondoskodott arról, 
hogy a hét valamennyi percét aktí-
van kitöltsék a segítőikkel. A Kéz 
a Mancsért Alapítvány kedves, 
Szikra nevű kutyusát megsimo-

gathatták a gyerekek, Mészáros Ist-
vánnal pogácsát készítettek a ven-
déglőben, Magyar József pedig a 
mézkészítés rejtelmeibe vezette be 
az érdeklődőket. Emellett az ős-
világba is elutaztak a résztvevők – 
még életnagyságú dinoszauruszok-
kal is közös fotózási lehetőség nyílt.

A hét legnagyobb meglepetése 
tagadhatatlanul az Utazoo Mi-
nizoo volt, amely egzotikus házi-
kedvencekkel örvendeztette meg a 
gyermekeket. Különféle rovarokról 
és hüllőkről tartott nagyon érdekes 
előadást az előadó a gyermekeknek, 
akiknek felülírta ez előítéletét, mi-
után testközelből megcsodálhatták 
a különleges állatokat. Kiderült, 
hogy egy kígyó is lehet aranyos, és 
még egy csótány is lehet „cuki!” - 
idézve a táborozókat.

Összességében is kijelenthető, 
hogy óriási sikernek bizonyult a 
Természet tábor, amely változatos, 
érdekes tematikájával felejthetetlen 
élményeket szerzett nem csupán a 
gyermekeknek, hanem a pedagó-
gusoknak egyaránt.

Jandácsik Pál

A természet csodáival ismerkedhettek meg az abonyi gyerekek
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A legszebb konyhakertek – de vajon megéri kertészkedni?
Örök kérdés és sok-sok vita tár-

gya, hogy megéri-e kertet művelni, 
megéri-e veteményest gondozni…

Nos, sem megerősíteni, sem cáfol-
ni nem fogom most egyik álláspont 
képviselőit sem, mindössze néhány 
gondolatot szeretnék megosztani az 
olvasókkal.

Hiszem, hogy a termőföld azért 
van, hogy teremjen.

Hiszem, hogy az egészséges táp-
lálkozás alapja a változatos, sok 
zöldséget és gyümölcsöt tartalmazó 
étrend.

Tudom, hogy a saját kertemből 
származó élelmiszer nem tartalmaz 
szermaradványokat, ha a szükség-
szerű növényvédelmi eljárások után 
betartom az előírt várakozási időt.

Tudom, hogy a saját terményeim 
nem érésgyorsítóval kezelt, muta-
tós, de íztelen ennivalók.  Nálunk 
az eper eper ízű, a paradicsom meg 
paradicsom ízű…

A befőzés és téli tárolás során tu-
datosan a tartósítószer-mentes meg-
oldásokat részesítem előnyben.

Vallom, hogy a kertben töltött 
idő remek szabadidős elfoglaltság 
még akkor is, ha közben elfáradok.

És látom, hogy egy kiadós kerti 
tesz-vesz után milyen szép is tud 
lenni a veteményeskert! 

Hogy anyagilag megéri-e? 
Ha valaki könyvelői szemlélettel, 

szigorú költségvetést készít, ahol a 

vásárolt vetőmagok, növényvédő 
szerek, szerszámok, öntözés költsé-
gek összesítése mellett a kerti mun-
kával töltött utolsó percére is mun-
kabért számít, akkor biztosan nem. 
(Pláne, ha menedzseri fizetéssel szá-
mol az illető!) 

Egy díszkert fenntartása is költsé-
gekkel jár! – olykor nem is kevéssel! 
És még egy parlagon hagyott kertet 
is le kell kaszálnia a tulajdonosának. 

De! – mert a kertművelők általá-
ban csak a saját háztartásukat me-
nedzselik, sokan jövedelem-kiegé-
szítésként tekintenek a megtermelt 

javakra, ezért aztán igenis megéri sa-
ját konyhára termelni! Amiért nem 
kell a boltba menni, az nem terheli a 
háztartás költségvetését.

Megéri, ha nem kell pénzt adni 
a leveszöldségért. Megéri, ha nem 
kell pénzt adni a paprikáskrump-

liba valóért. Megéri, ha nem kell 
pénzt kiadni, amikor egy gyors le-
csót akarunk összeütni. Megéri, ha 
csak kiránthatunk egy fej hagymát 
a zsíroskenyér mellé, és megéri, ha 
csak le kell emelni egy üveg lekvárt 
a polcról a palacsintába… 

Ráadásul megéri, mert öröm rá-
nézni a legszebb kocséri konyhaker-
tekre! 

A képek „A legszebb konyha-
kertek” program idei résztvevőinek 
kertjeiben készültek.

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Az elmúlt héten rendezték a Tol-
di iskola épületében és udvarán a 
DobMánia Tábort. Minden évben 
ugyanolyan a program fogadtatása: 
a résztvevők szeretik, a szomszéd-
ban élők bosszankodnak. 

Jól emlékszem, hogy amikor a 
Ceglédi úton laktunk, mi is elköl-
töztünk otthonról a kicsi gyerme-
künkkel a tábor hetére…

Nem magával a táborral, vagy a 
koncertekkel van a baj! A helyszín 
a probléma! Nem értem, hogy egy 

felelős városvezető miért nem hall-
ja meg a lakosság hangját, kérését! 
(Bár azt sem értem, hogy ezen mi-
ért csodálkozom, hisz nem ez az 
első eset! Csatornapénz, strand, 
stb.)

Azt javaslom – és szerintem ta-
lálok hozzá támogatókat is – hogy 
jövőre vegyük bérbe valakitől a 
Ceglédi út – Dózsa György úti 
Toldi felé eső lakását, és kérjük meg 
Czira Szabolcsot, hogy költözzön 
oda a tábor hetére úgy, mint ahogy 

egy nyugdíjas vagy kisgyermekes 
anyuka él, vagyis csak bevásárlás és 
rövid séta idejére hagyja el ottho-
nát. Kíváncsi lennék ezek után a 
véleményére, illetve arra, hogy a kö-
vetkező évben is a Toldi maradna-e 
a helyszín?!

Mindenesetre a lakosság a tábor 
végén fellélegzett, melyet a Face-
book posztok is igazolnak.

Fotó: Farkas László
K.Zs.B.T.

Megosztó DobMánia

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180

forrás: Facebook
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